
AK Parti Bayrampaşa teşkilatının sa-
hur programına katılan İçişleri Bakanı
Süleyman Soylu, ülke genelinde
uyuşturucuyla mücadelede kullanılan
stratejiye ve gelinen noktaya ilişkin
bilgi verdi. İçişleri Bakanı Soylu, “Ge-
çen ay etkisiz hale getirdiklerimizle
beraber Tunceli'de terörist kalmadı.
Orayı da temizlemiş olduk. Bugün
Tunceli'de turizm var, eğitim var,
sağlık var, huzur var.” dedi. Soylu,

Tunceli'den Pürümür'e kadar o vadinin
bütün her tarafını 23 kuleyle donattık.
3,5 ayda kuleleri bitirdik. O gün bu-
gündür Tunceli-Pülümür yolundan
herkes özgür ve hür bir şekilde geçiyor.
Tunceli'de terörist kalmadı. Orayı da
temizlemiş olduk. Bugün Tunceli'de
turizm var, eğitim var, sağlık var, hu-
zur var ve sadece PKK değil, DHKP-
C, TKP/ML hepsini tasfiye ettik." ifa-
desini kullandı. » Sayfa 8’de

ünyada 800 mil-
yon tonluk rezerve
sahip Çin'deki Ba-

yan Obo sahasından sonra
694 milyon ton nadir toprak
elementi rezerviyle ikinci
sırada bulunan, Enerji ve
Tabii Kaynaklar Bakanlığına
bağlı Eti Maden İşletmeleri
Genel Müdürlüğü Beylikova
Florit, Barit ve Nadir Toprak
Elementleri İşletmesi'nde
çalışmalar sürüyor.

Toplam 17 bin 600 dönüm
maden alanına sahip işlet-
mede 2011-2017 yıllarında
310 lokasyonda 125 bin met-
re sondaj yapılarak 60 bin
numune alınıp, 694 milyon
ton rezerv rakamına ulaşıldı.
Enerji ve Tabii Kaynaklar Ba-
kanı Fatih Dönmez'in de ya-
kından takip ettiği projede
yıllık 1200 ton cevherin işlem

göreceği pilot tesisin montaj
çalışmaları tamamlandı. İş-
letmede, işlenmek üzere 600
ton nadir toprak elementi
cevheri de çıkartılarak hazır
hale getirildi. Tesisin 18 Ni-
san'da Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan tarafından
açılacağı belirtildi.

Beylikova Florit, Barit ve

Nadir Toprak Elementleri İş-
letme Müdürü Lütfi Tozar,
Beylikova'nın Çin'deki Bayan
Obo sahasından sonra 694
milyon ton nadir toprak ele-
mentleri rezerviyle dünyadaki
ikinci büyük saha olduğunu
söyledi. Lütfi Tozar, nadir top-
rak elementleri sayesinde yeni
teknolojilerin üretilebildiğinin

altını çizdi. Söz konusu ma-
denlerin stratejik öneme sahip
olduğunu ifade eden Tozar,
"Başta Çin, ABD olmak üzere
ülkeler bu madenlerin üretimi
için büyük mücadele veriyor.
Böyle büyük bir saha ve re-
zervin ülkemizde olmasından
dolayı avantajlı durumdayız."
dedi. lESKİŞEHİR-AA

D

Kırmızı et fiyatları
YAKIN TAKİPTE
Rekabet Kurumu Başkanı Birol Küle,
"Kurumumuz, sektördeki rekabete
aykırı davranışların tespiti ve bu
davranışların ağır şekilde cezalan-
dırılması konusunda gerekeni yerine
getirmek üzere çalışmalarına devam
etmektedir." ifadesini kullandı. Birol
Küle, yazılı açıklamasında, son za-
manlarda kamuoyunun gündemini
meşgul eden en önemli konulardan
birinin ülkedeki kırmızı et fiyatları
olduğunu bildirdi. » Sayfa 6’da

KAMU İHALE İLANLARINI www.ittifakgazetesi.com ADRESİNDEN TAKİP EDEBİLİRSİNİZ

Toplam 17 bin 600 dönüm maden alanına sahip işletmede 2011-2017 yıllarında 310 lokas-
yonda 125 bin metre sondaj yapılarak 60 bin numune alınıp, 694 milyon ton rezerv rakamı-
na ulaşıldı. Beylikova Florit, Barit ve Nadir Toprak Elementleri Tesisi 18 Nisan'da açılacak.Cumhurbaşkanı Recep Tayyip

Erdoğan, Şanlıurfa 897 Afet
Konutu Temel Atma ve 659 Ko-
nut, 61 Dükkan Anahtar Teslim
Töreni'nde konuştu. Cumhur-
başkanı Erdoğan, "Depremde
yıkılan şehirlerimizi ayağa kal-
dırırken sadece konut yapmakla
kalmıyor, adeta yeni şehirler
inşa ediyoruz." dedi. Erdo-
ğan,"(Muhalefete) Aralarındaki

fay hatlarıyla baş edemeyip kafa
göz birbirine girenlerin 14 mil-
yonun hayatını etkileyen fela-
ketin üstesinden gelmesi müm-
kün değil." diye konuştu. Cum-
hurbaşkanı Erdoğan, "Bu ülke-
nin geçtiğimiz 21 yıldaki tüm
meselelerini nasıl biz çözdüysek
bugünkü sıkıntılarının çözüm
adresi yine biziz." ifadelerini
kullandı. » Sayfa 8’de

ETİD Başkanı Emre Ekmekçi, "Bayrama
özel markaların ve pazaryerlerinin kam-
panyaları ile alışverişlerde yüzde 30
artış yaşandığını gözlemliyoruz." dedi.
E-Ticaret İşletmecileri Derneği Başkanı
Emre Ekmekçi, e- ticaret sitelerinde
bayram için hazırlanacak tatlı malze-
meleri, şeker, kahve gibi gıda alışverişleri
ile giyim ve ayakkabı alışverişlerinin

başladığını belirterek, "Bayrama özel
markaların ve pazaryerlerinin kampan-
yaları ile alışverişlerde yüzde 30 artış
yaşandığını gözlemliyoruz." dedi. Özgün,
ramazan ayına özel deprem bölgesin-
deki ihtiyaç sahiplerine destek olmak
amacıyla "Deprem Bölgesine Ramazan
Kolisi İle Destek Ol" kampanyasını
başlattıklarını belirtti. » Sayfa 6’da

Soylu: “Geçen ay etkisiz hale getirdiklerimizle
beraber Tunceli’de artık terörist kalmadı”
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Antrenmanlarında "Zıplayan baraj" tek-
nolojisini kullanmaya başlayan Galata-
saray'da çalışmalar, Kerem Aktürkoğlu'nun
Yukatel Kayserispor maçında frikikten
gol atmasıyla sonuç verdi. » Sayfa 11’de

Kur'an-ı Kerim'de "Bin aydan
daha hayırlı" olduğu bildi-
rilen Kadir Gecesi bugün
idrak edilecek. İslam'da,
Kur'an-ı Kerim'in indirilmeye

başlandığı Kadir Gecesi,
"Sema kapılarının açıldığı,
dua ve tövbelerin kabul
edildiği kutlu gece" olarak
kabul ediliyor. » Sayfa 3’te

Galatasaray’ın teknolojik 
atılımları meyvesini veriyor

Mevsim geçişlerindeki metabolizma
değişikliği kalp sağlığını etkiliyor

Ittıfak İNAN ARVAS’IN HABERİ 12’DE

Trakya Üniversitesi (TÜ) Kalp ve Damar
Cerrahisi Ana Bilim Dalı Başkanı Prof.
Dr. Suat Canbaz, mevsimsel geçişler
metabolizmada değişime neden olduğu
için yaza girerken kalp krizlerinin ar-
tabileceği uyarısı yaptı. » Sayfa 2’de

Ümraniye Belediyesi tara-
fından hizmete sunulan Faz-
lı Aydın Millet Kütüphane-
sine özellikle öğrenciler yo-
ğun ilgi gösteriyor. Raan-
devulu sistemle çalışan, ta-
sarımı ve mimari dokusuyla
dikkatleri çeken kütüphane,
500 kişilik kapasitesiyle 55
bin kitaba ev sahipliği ya-

pıyor. Kütüphanede, günün
belli saatlerinde öğrencilere
çay, kahve, çorba ve kura-
biye ikramı yapılıyor. Üm-
raniye Belediye Başkanı İs-
met Yıldırım, kütüphanenin
yapılma sürecini, gençlerin
taleplerini ve Ümraniye'de
yapılması planlanan pro-
jelerini anlattı.
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Bin aydan daha hayırlı
‘Kadir Gecesi’ bugün

Fazıl Aydın Millet Kütüphanesi 
öğrencilerin ikinci adresi oldu

Türkiye’de 694 milyon
TONLUK DEV KEŞİF!

Ramazan Bayramı’nın e-ticaretteki
satışı yüzde 30 artırması bekleniyor

ERDOĞAN: Depremde yıkılan şehirlerimizi
ayağa kaldırırken yeni şehirler inşa ediyoruz

Bazen çocukluğum aklıma
geliyor ve çok özlüyorum
o günleri. Evet, şimdiki gibi
bir gelişmişlik yoktu ama
daha farklı bir ruhu vardı
o günkü zamanların.

MEHMET ALİ NALBANT » 2’de

Medeniyet dediğimiz tek
dişi kalmış canavarsa Zeus'la
kardeş olmak normal değil
mi? Bilindiği gibi Zeus, Yu-
nan mitolojisinin önemli
kahramanlarından biridir.

MUHAMMED IŞIK » 3’te 

“Ben Oldum!”
demeden önce...

Medeniyet ve
mitoloji kardeşliği

İnsanın insana ettiği zulmü meş-
rulaştırmanın en kestirme yolu
insandışılaştırmaktır. Bu kavram
kişilerin insanî vasıflarından arın-
dırılarak birer nesne durumuna
indirgenmelerini ifade eder.

BEDİA KÜÇÜKÇALIK » 8’de

İnsanın insana
ettiği zulmü 

Dünyanın ilk silahlı insansız
hava aracı (SİHA) gemisi TCG
Anadolu, Sarayburnu'na ya-
naştı. Cumhurbaşkanı Erdo-
ğan’ın katılımıyla Türkiye’nin

ilk SİHA gemisi TCG Anadolu,
Tuzla’da düzenlenen törenle
Deniz Kuvvetleri Komutanlı-
ğı'na teslim edilmişti. Saray-
burnu'na gitmek üzere yola

çıkan gemi, bugün İstanbul
Boğazı'ndan geçti.  Yaklaşık
1 saat süren boğaz geçişinin
ardından gemi Sarayburnu
limanına yanaştı. » Sayfa 4’te

TCG Anadolu Sarayburnu’na yanaştı
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Bazen çocukluğum aklıma geliyor
ve çok özlüyorum o günleri. Evet,
şimdiki gibi bir gelişmişlik yoktu
ama daha farklı bir ruhu vardı o
günkü zamanların. Zihnimdeki
hatıraların sayfalarını bir bir çe-
virirken yüzümde komik bir te-
bessüm oluşuveriyor hala. Cep te-
lefonunun henüz olmadığı, inter-
netsiz de yaşayabildiğimiz o deli
dolu yıllar.

Akşam üzeri televizyonun kar-
şısına oturup yayının başlamasını
beklerdik. Siyah beyaz bir pence-
reden dünyayı seyrettiğimiz gün-
lerde aşık olmuştuk bu sihirli ku-
tuya. Bizim zamanımızdaki ve
semtimizdeki meslekler standarttı.
Öğretmen, “Baban ne iş yapıyor?”
diye sorduğunda genellikle berber,
bakkal, terzi ya da işçi diye ce-
vaplar verilirdi. Hiçbir arkadaşımın
babası radyoda DJ ya da televiz-
yonda KJ operatörü değildi.

Her Türk çocuğunun geleneksel
cevabı olan “Pilot olacağım.” diye
cevap verirdim soranlara. Demek
ki tutkuyla arzulamamışım bu
mesleği. Zaten imkan da bula-
mazdım herhalde. Hayat insanı
nerelere sürüklüyor, bilemiyoruz.
Bazen selamlaştığımız bir dost,
yazdığımız bir yazı, bazen de oku-
duğumuz bir gazete, izlediğimiz
bir film ya da belgesel hayatımızı
bir anda farklı yönlere sürükleyip
ivme kazandırabiliyor.

Ya hayat bizi sürükler ya da
biz kendi isteğimizle arzu ettiğimiz
yere sürükleniriz. Tercih tamamen
bize ait. Bu konuda her ne kadar
çevresel faktörlerin etkisi oldukça
yoğun olsa da gerçekten tam an-
lamıyla odaklandığımız hedefe
ulaşmamızın önünde hiçbir engel
duramaz. Biraz sebat, biraz inat
ama büyük ölçüde icraat gerektirir
gerektirmesine de işte nedense
bu sebat konusunda biraz daha
kendimizi geliştirmekte büyük fay-
da var.

Kendi yaşam tarzımıza kazan
kaldırmanın herhangi bir zamanı
bulunmamakla birlikte hayatın
her döneminde herhangi bir yaşı-
mızda bunun üstesinden gelebi-
leceğimizi biliyor olmamız, süre-
gelen sıkıntılardan bizi kurtaracak
olan yegane emniyet sübabıdır.
Sürdürülebilir yaşam kalitesi ve
huzurlu bir ömrün kapısını arala-

yabilenlerin kullandığı ortak anah-
tarlardan biri de kendini sürekli
güncellemektir. Evet, akıllı tele-
fonumuzu bir gün geç güncelle-
diğimizde yaşadığımız huzursuzluk
neden sıra kendi benliğimize ge-
lince çevrimdışı oluveriyor? Peki
ya neden hayatımızda belirli bir
noktaya gelince “Ben oldum!” de-
yip salıveriyoruz kendimizi?

Hatırlıyorum da 90'ların sonun-
da bizim meslekte 'Analog' dedi-
ğimiz eski televizyon yayın sis-
temleri kullanan bir çok arkadaş,
dijital sisteme ayak uyduramayıp
başka mesleklere yönelmişlerdi.
Üstelik de bunu mesleklerinin zir-
vesindeyken yapmak zorunda kal-
mışlardı. Kendisini sürekli gün-
celleyenler, mesleğinin incelikleri
hakkında sürekli araştırma içinde
olup öğrenme yetisini kaybetme-
yenlerdi bugünlere kadar gelebi-
lenler. Zaten atalarımız da deme-
miş mi; “Öğrenmenin yaşı yoktur.”
diye? O halde nedir bu salıver-
mişlik, bu ne rahatlık? Yarın bir
gün bizim tasarrufumuz dışındaki
en ufak bir güncelleme, bizim de
iş ve sosyal yaşantımızı altüst et-
meyecek mi sanıyoruz?

Ha “Ben oldum!” demişiz ha
“Ben öldüm!”. Hiçbir fark yok ara-
larında. Şapkamızı önümüze ko-
yup kendi kendimize sormamız
gereken soru şu: “Ekmeğimle oy-
nanmaya kalkıldığında, bunu ya-
pana karşı olacak olan mücadele-
min haddi hesabı yok da peki
ama bunu ben kendi kendime ya-
parsam, kendi ekmeğimle oynar-
sam, bunun karşılığı ne olacak?”
Yaşam oldukça uzun. Türlü türlü
çelme takmaya çalışan insanlar
çıkıyor karşımıza ve sonu asla da
gelmeyecek bunun. Onların bu
hayatta yapabileceği, başarabile-
ceği tek şey bu belki de. Ama on-
lara fırsat sunup ellerine koz ver-
diğimizde çok da suçlamamamız
gerekir bu tür insanları. Çünkü
sonuna kadar hak etmişiz bunu.
Az bile yapıyorlar.

Hayallerimizi hedefe dönüştü-
rüp maraton koşucusu gibi peşin-
den gidersek ve hatta bunu bir
bayrak yarışı gibi ekip ruhu bilin-
ciyle de yaparsak, hiçbir zaman
"Ben oldum!" demeye vaktimiz
olmayacaktır zaten. Mümkünse
asla da bunu demeyelim lütfen...
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“Ben Oldum!” demeden önce...

Halk arasında tabak hastalığı
olarak adlandırılan şap has-
talığının, Türkiye’ye giren ru-
minantlardan yani geviş ge-
tiren sığır, koyun ve keçilerden
yayıldığını belirten Prof. Dr.
Haydar Özpınar, hastalık hak-
kında önemli açıklamalarda
bulundu. Son dönemde Tür-
kiye’de görülen şap hastalı-
ğının SAT 2 varyantının Kuzey
Afrika’dan İran ve Irak’a ge-
lerek oradan da hayvan ha-
reketliliğiyle Türkiye’ye gir-
diğini belirten Prof. Dr. Özpı-
nar, “Bu virüs kan, kemik
iliği, lenf ve iç organlarda
uzun süre etkisini yitirmeden
kalabilmektedir. Özellikle sa-
man, kuru ot ve yemlerde 5
ay kadar yaşadığı bildirilmek-
tedir. Virüs solunum yoluyla
havadan alındığı gibi enfekte

olmuş hayvanların ağız sal-
yası, süt, sperma ve deri yo-
luyla da hızla diğer hayvan-
lara bulaşabilmektedir.” dedi.
Bu hastalığın İngilizce ve Al-
mancada ağız ve ayak hasta-
lıkları olarak adlandırıldığını,
hayvanlardaki semptomları
arasında ateş, iştahsızlık, süt
ve et veriminde azalma, ayrıca
ağız, burun ve ayaklarda ke-
secikler oluşuğunu belirten
Prof. Dr. Özpınar, “Kesecikler
patlayarak bulunduğu bölge-
lerde geniş ülseratif yaralara
neden olmaktadır. Viral has-
talıklarla ortamın kötü olması
durumunda sekonder enfek-
siyon olarak bakteriler de
devreye girerek mastitis ve
ayak hastalıkları hızla oluşa-
bilmektedir.” ifadelerini kul-
landı. lİSTANBUL-İHA

Dünya Sağlık Örgütü’nden
“kısırlık” raporu

Trakya Üniversitesi (TÜ) Kalp
ve Damar Cerrahisi Ana Bilim
Dalı Başkanı Prof. Dr. Suat
Canbaz, Kalp Sağlığı Haftası
dolayısıyla mevsim geçişle-
rinde meydana gelen meta-
bolizma değişikliğinin kalp
sağlığını etkilediğini belirtti.
Kış ve yaz aylarındaki kalp
krizi oranlarında büyük farklar
yaşanmadığını ancak mev-
simsel geçişlere dikkat edil-
mesi gerektiğini ifade eden
Canbaz, "Kış biter, yaza gi-
rerken hipertansif ataklarla
karşılaşıyoruz. Bunlar da kalp
damarlarında tıkanmaları te-
tikleyebiliyor. Özellikle da-
marlarda yırtıklar, tıkanmalar
ve kalp krizleri bu oranda ar-
tıyor." dedi. Mevsim geçişle-
rinde yaşanabilecek hipertan-
sif tansiyon ataklarının kalbi
etkilediğine dikkati çeken Can-
baz, şunları kaydetti: "Kalp
hastalığının ya da kalp krizinin
belirtisi olarak göğüs ağrısı,
kola veya boyna vuran, bazen
de mideye aşağıya vuran ağrı
tipik. Ama özellikle belirtmek
istediğim, bazen sırta vuran
böyle çok ani başlayan keskin
bıçak keser gibi şiddetli ağrı-
larla özellikle tansiyonu yük-
sek kişilerde ani başlayan ağ-
rıyla başvuran hastalarda kalp-
ten çıkan ana atar damar olan
aort damarının çatlaması veya
yırtılması söz konusu, bu çok
tehlikeli hatta ölümcül bir du-
rum. Sırtta bıçaklanır, yırtılır
gibi bir ağrı hissedildiğinde

hemen hastaneye gidip bir
an önce tanısının konulması
gerekir, büyük oranda tedavisi
ameliyatla yapılabiliyor."
"Erkekler daha fazla
kalp krizi geçiriyor"

Canbaz, kalp ve damar
sağlığını korumak için değiş-
tirilebilecek ve değiştirileme-
yecek faktörlerin olduğunu
belirtti. Ailesel geçmişin de-
ğiştirilemeyeceğini ancak alı-
nacak önlemlerle kalp krizinin
hafif atlatılabileceğini söyleyen
Canbaz, "Erkekler daha fazla
kalp krizi geçiriyor. Özellikle
menopoz döneminde ve ön-
cesinde kadınlar biraz daha
fazla korunuyor, menopozdan
sonra hızla 60'lı yaşlara doğru
erkekleri o sayıda yakalıyor-
lar." diye konuştu. Fazla kilo-
ların mutlaka verilmesi ge-

rektiğini ifade eden Canbaz,
şöyle devam etti: "Kilo, hem
şeker hastalığını, diyabet ora-
nını artırıyor hem de koles-
terol yüksekliği ile metabo-
lizma bozuluyor. Onun için
kilo fazlalığımız varsa onu
vermemiz lazım. Kalp sağlığı
için sağlıklı beslenmeye özel-
likle özen göstermemiz gere-
kiyor. Proteinden, yağdan ve
karbonhidrattan dengeli mik-
tarda almalıyız. Karbonhid-
ratlara fazla yüklenmeden
özellikle sebze tüketilmeli.
Hayvansal yağlar düşük se-
viyede tutulması gerekiyor.
Bu esnada da kalp için rutin
kontroller yapılmalı."

Prof. Dr. Canbaz, sigara ba-
ğımlılığı ve stresin kalbin baş
düşmanı olduğunu dile getirdi.
Kalp ve damar hastalıkları ile
sigara kullanımı arasındaki

bağın ispatlandığını vurgula-
yan Canbaz, "Sadece kalp has-
talıkları açısından değil kan-
serlerle olan ilişkisi de ispat-
lanmıştır. Onun için bunlardan
uzak durmak lazım. Sadece
içmememiz değil yanımızda
da içirmemeliyiz. Pasif içici
olarak bunlara maruz kalıyo-
ruz." diye konuştu. Canbaz,
kalp sağlığı için stresten uzak
durup, hareketli, spor yapılan
bir yaşam tarzının tercih edil-
mesi gerektiğini vurguladı. İn-
sanların kalp hastası oldukla-
rını zor kabullendiğini, "Kalp
hastasısın, ameliyat olman ge-
rekiyor" dendiğinde hastaların
kabul etmek istemediğini an-
latan Prof. Dr. Suat Canbaz,
sözlerini şöyle tamamladı: "Ba-
zen hastaların tedaviden kaç-
tığı oluyor, kendisinin hasta
olduğuna yormuyor. Özellikle
şunu söylemek istiyorum,
gençlerde kalp hastalıkları
daha hızlı ve ağır seyrediyor.
Yaşlı insanlarda uzun süre kalp
hastalığı devam ettiği zaman
kalp kasındaki o tıkanan da-
marların yerini küçük küçük
kollateral damar dediğimiz
kılcal damarlar gelişiyor. Onlar
bir miktar kalp kasını besliyor.
Gençlerde ise bu damarlar çok
gelişkin olmadığı için kalp krizi
geçirdiği zaman çok ağır sey-
rediyor ve büyük oranda da
ölümcül olabiliyor. Tam ölüm-
cül olmasa bile kalp üzerindeki
yıkıcı etkileri çok daha ağır
oluyor." lEDİRNE-AA

Mevsim geçişlerindeki metabolizma
değişikliği kalp sağlığını etkiliyor
Trakya Üniversitesi (TÜ) Kalp ve Damar Cerrahisi Ana Bilim Dalı Başkanı Prof. Dr. Suat Canbaz, mevsimsel
geçişler metabolizmada değişime neden olduğu için yaza girerken kalp krizlerinin artabileceği uyarısı yaptı.

Şap hastalığı, solunum ve temas
yoluyla insanlara bulaşıyor

Aromalı elektronik sigaraların
bilinen sigaralar gibi zararlı ol-
duğunu belirten Doç. Dr. Ömer
Faik Sağun, aromalı elektronik
sigarada aroma tadını alırken
aynı zamanda zararlı kimyasal-
ların da vücuda alındığını ifade
ederek, “Gençlerde ciddi anlam-
da baş dönmeleri görmeye baş-
ladık” dedi. Vertigo hastalığına
da değinen Doç. Dr. Ömer Faik
Sağun, gençler üzerinde etkisinin
gün geçtikçe daha çok arttığını
dile getirdi. Elektronik sigarada
yoğun buhar sebebiyle nikotinin
daha yüksek olduğunu belirten
Doç. Dr. Sağun, "Buhar halinde
çok yoğun bir miktarda solu-

dukları için kana ka-
rışması daha hızlı ve
daha yoğun miktar-
da nikotin alıyorlar"
dedi. Konuya iliş-
kin konuşan Doç.
Dr. Ömer Faik Sa-
ğun, "Elektronik si-
gara, şu anda genç-
ler arasında özellikle
kullanılan bir sigara
türü. Normal sigara ha-
ricinde sıvı olarak tüketilen
nikotinin bir hazne içerisinde
bulundurulması ve bunun soğuk
buhar olarak insanların vücu-
duna alınması olayıdır. İnsanlar
bu sayede daha az nikotin al-

dıklarını düşünüyorlar.
Ama aslında tam ter-
sine bir olay var. Bu-
har halinde çok yo-
ğun bir miktarda
soludukları için
kana karışması
daha hızlı ve daha
yoğun miktarda ni-

kotin alıyorlar. Ve bu
damar tıkanıklıklarına,

akciğerdeki bu sülfakların
bozulmasına sebep olmakta,

aynı zamanda iç kulaktaki sıvı
dengesini bozucu değişiklikler
yapmakta, damarların tıkanma-
sına sebep olmaktadır" şeklinde
konuştu. lİSTANBUL-İHA

Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ)
dünyada her 6 çiftten birinin
kısırlık yaşadığını açıkladı.
Konu ile ilgili değerlendir-
melerde bulunan Kadın Has-
talıkları ve Doğum Uzmanı
Prof. Dr. Faruk Buyru, "Kısır-
lığın yüzde 40’i kadın-
larla, yüzde 30’u ise
erkeklerle ilgili ne-
denlerle meydana
geliyor. Yüzde
10'unda ise hem
kadın hem erkek-
lerle ilgili problem-
lerden kaynaklanı-
yor. Yüzde 20’si ise
tetkiklere rağmen bir
neden bulunamayan
çiftlerden oluşuyor" dedi.
DSÖ, tarafından açıklanan
verilerin değerlendiren Prof.
Dr. Buyru, "Kısırlık dünya ça-
pında bir sorun. Çocuk sahibi
olamama ya da kısırlık, hem
gelişmiş hem gelişmekte olan
ülkelerde önemli bir sorun
olmaya devam ediyor. Bun-
ların bir kısmına çeşitli tedavi
yöntemleriyle yardımcı ola-
biliyoruz ama bir kısmı tüm

tedavilere rağmen çocuk sa-
hibi olma konusunda sıkıntı
yaşayabiliyorlar" ifadelerini
kullandı. Hem kadınlar, hem
de erkeklerle ilgili nedenlerle
kısırlık sorununu yaşanabi-
leceğine dikkat çeken Buyru,

"Bir yıl korunmasız iliş-
kiye rağmen çocuk sa-

hibi olamayan çift-
lerde kısırlıktan söz
etmek mümkün.
Kadının 35 yaşın
üzerinde ise bir yıl
beklemeye gerek
yok. 6 aydan itiba-

ren tetkik ve tedavi-
lere başlamak gerekir.

Kadından kaynaklanan
yumurtlama problemleri, tüp-
lerle ilgili ya da rahimle ilgili
problemler kısırlık nedeni
olabiliyor. Erkekte de doğuş-
tan ya da sonradan ortaya
çıkan bir takım faktörler, has-
talıklar çocuk sahibi olmayı
zorlaştırabiliyor. Bazen de tet-
kiklerde hiçbir sorun olma-
yabiliyor, kısırlığın nedenini
açıklayamıyoruz. " şeklinde
konuştu. lCENEVRE-İHA

Yıllardır dillere pelesenk
olan geleneksel halk tür-
küsü ‘Konyalım’a,  TRT
İstanbul Radyosu Türk
halk müziği ses sanatçısı
Merve Kayacan’dan yeni
yorum. Türkülerin yanı
sıra günümüz parçaların-
daki güçlü yorumlarıyla
da dikkat çeken Merve
Kayacan, geleneksel halk
türkülerini gerek altya-
pısı, gerek klip çalışması,
gerekse tarzı ile farklı yaş
gruplarına da sunmayı
amaçlıyor. (İTTİFAK)

KONYALIM’A YENİ YORUM!

Elektronik sigara beynin merkezini bozuyor
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aykar açıklaması-
na göre, Baykar’ın
tamamen öz kay-

naklarıyla milli ve özgün olarak
geliştirdiği Bayraktar Kızılelma,
insansız  savaş  uçağının  uçuş
test  kampanyası,  planlanan
doğrultuda devam ediyor. Kam-
panya kapsamında gerçekleş-
tirilen dördüncü uçuş ile Sistem
Tanımlama Testi başarıyla ta-
mamlandı. Şimdiye kadar iki
prototipi başarıyla üretilen Bay-
raktar Kızılelma’nın geliştirme
ve üretim faaliyetleri sürüyor.
Milli  insansız  savaş  uçağının
2024  yılında  seri  üretimine
geçilmesi  hedefleniyor.  Bay-
raktar Kızılelma ve Bayraktar
TB3 SİHA, dünyanın ilk SİHA
gemisi  olacak  TCG  Anado-
lu’nun 10 Nisan’da gerçekleş-
tirilen  envantere  kabul  töre-
ninde uçuş güvertesinde yerini
aldı.  Törende  üretilen  ikinci
prototipi sergilenen Bayraktar
Kızılelma  insansız  savaş uça-
ğının 2025 yılında TCG Ana-
dolu gemisinden uçuş testlerine
başlaması amaçlanıyor.

Baykar’ın yüzde 100 öz ser-
mayesi ile yola çıktığı Bayraktar
Kızılelma projesi 2021’de baş-
ladı. 14 Kasım 2022’de üretim
hattından çıkan TC-ÖZB kuy-
ruk numaralı Bayraktar Kızı-
lelma, Çorlu’daki AKINCI Uçuş

Eğitim ve Test Merkezi’ne in-
tikal etti. Burada yer testlerini
süratli  şekilde  başarıyla  ta-
mamladıktan sonra 14 Aralık
2022  tarihinde  ilk  uçuşunu
gerçekleştirdi. Bayraktar Kızı-
lelma bir yıl gibi rekor bir sü-
rede gökyüzü ile buluştu. 30
Mart tarihindeki üçüncü uçu-
şuyla  Orta  İrtifa  Sistem  Ta-
nımlama Testini başarıyla ta-
mamladı.  Türkiye’nin  ilk  in-
sansız  savaş  uçağı  Bayraktar
Kızılelma, hava-yer görevlerinin
yanı sıra yapay zeka kabiliye-
tiyle  hava-hava  muharebesi
icra edecek. Bayraktar Kızılel-
ma insansız savaş uçağı düşük

radar  kesiti  sayesinde  sahip
olacağı düşük görünürlük  ile
Türkiye için güç çarpanı olacak.
Kısa  pistli  gemilerden  kalkış
ve iniş kabiliyetiyle muharebe
sahasında devrim gerçekleşti-
recek platform olacak Bayrak-
tar Kızılelma, bu yeteneği sa-
yesinde denizaşırı görevlerde
önemli rol üstlenerek Mavi Va-
tan’ın korunmasında stratejik
görevler yapacak. 8,5 ton kalkış
ağırlığı,  1500  kg  faydalı  yük
taşıma kapasitesine sahip Bay-
raktar  Kızılelma,  milli  AESA
radar ile yüksek durumsal far-
kındalığa da sahip olacak. Milli
olarak geliştirilen tüm mühim-

matları kullanacak Bayraktar
Kızılelma, akıllı filo otonomi-
siyle görev yapabilecek.
Baykar, 2023'e
ihracatla başladı

Baykar, rekabete dayalı bir
süreç sonucunda Amerika, Av-
rupa ve Çinli rakiplerini geride
bırakarak Kuveyt Savunma Ba-
kanlığı  ile  imzaladığı  anlaş-
mayla 2023 yılına 370 milyon
dolarlık Bayraktar TB2 için ya-
pılan ihracat sözleşmesiyle baş-
ladı. Başlangıçtan bugüne tüm
projelerini öz kaynaklarıyla yü-
rüten Baykar, 2003 yılında İHA
Ar-Ge sürecinin başlangıcından
itibaren tüm gelirlerinin yüzde
75'ini  ihracattan  elde  etti,
2021'de de Türkiye İhracatçılar
Meclisi (TİM) verilerine göre
savunma ve havacılık  sektö-
rünün  ihracat  lideri  oldu.
2022’de imzalanan sözleşme-
lerde ihracat oranı yüzde 99.3
olan Baykar, 1.18 milyar do-
larlık ihracat yaptı. Savunma
ve  havacılık  sektörünün  en
çok ihracat gerçekleştiren fir-
ması olan Baykar’ın 2022 ci-
rosu 1.4 milyar dolara ulaştı.
Bayraktar  TB2  SİHA  için  şu
ana  kadar  28  ülkeyle,  Bay-
raktar AKINCI TİHA için ise 6
ülkeyle ihracat anlaşması im-
zalandı. lİSTANBUL-AA

B

Türk  savunma  sanayisinin
dünyanın dört bir yanına ihraç
ettiği zırhlı kara araçlarında
yerli zırh çeliği kullanılmaya
başlandı. Türkiye'nin savunma
sanayisinde ülke sayısı bakı-
mından en fazla ihracat yap-
tığı kalemlerden birini zırhlı
kara araçları oluşturuyor. Türk
zırhlı araç üreticilerinin üret-
tikleri araçlar 50'ye yakın ül-
kede, çok  farklı coğrafya ve
iklimde başarıyla görev yapı-
yor. Ülkedeki çelik üreticileri
savunma sanayisinde ihtiyaç
duyulan yüksek nitelikli çelik
üretimi için bir süredir çalış-
malar yapıyor. Araç üreticile-
riyle yapılan işbirlikteliklerinde
de  önemli  aşamalar  kayde-
dildi. Yerli çelik üreticileriyle
işbirliği yapan Nurol Makina,

4x4 segmentinde zırhlı mu-
harebe araçları, zırhlı personel
taşıyıcılar ve özel amaçlı plat-
formlar için özgün sistem ta-
sarımı ve üretimi gerçekleş-
tiriyor.  Firmanın  ürün  aile-
sinde Güney Amerika'dan Orta
Asya'ya, Asya'dan Avrupa'ya,
Afrika'dan Orta Doğu'ya çok
sayıda ülke tarafından tercih
edilen EJDER TOMA, EJDER
YALÇIN, EJDER KUNTER, IL-
GAZ ve YÖRÜK yer alıyor. AA
muhabirinin  aldığı  bilgiye
göre,  şirket  bugüne  kadar
20 ülke için 1600 üzerinde
araç üretip kullanıma sundu.
Araç maliyetlerinde zırh çe-
liğinin payı aracın niteliğine
ve koruma seviyesine bağlı
olarak yüzde 5-12 arasında
değişiyor. lANKARA-AA

Kur'an-ı  Kerim'de  "Bin  aydan
daha hayırlı" olduğu bildirilen
Kadir Gecesi bugün idrak edi-
lecek. İslam'da, Kur'an-ı Kerim'in
indirilmeye  başlandığı  Kadir
Gecesi, "Sema kapılarının açıl-
dığı,  dua  ve  tövbelerin  kabul
edildiği kutlu gece" olarak kabul
ediliyor.  Kur'an-ı  Kerim'de  adı
geçen tek gece olarak yer alan
Kadir Gecesi  şöyle anlatılıyor:
"Şüphesiz,  biz  onu  (Kur'an'ı)
Kadir Gecesi'nde indirdik. Kadir
Gecesi'nin ne olduğunu sen ne
bileceksin. Kadir Gecesi bin ay-
dan  daha  hayırlıdır.  Melekler
ve ruh (Cebrail) o gecede, Rab-
lerinin izniyle her türlü iş için
iner de iner. O gece, tan yerinin
ağarmasına kadar bir esenliktir."
Diyanet İşleri Başkanlığı Din İş-

leri Yüksek Kurulu Üyesi İdris
Bozkurt, AA muhabirine, mü-
barek gün ve gecelerin en kıy-
metlisinin  Kadir  Gecesi  oldu-
ğunu  söyledi.  Kadir Gecesi'ne
Kur'an-ı Kerim'de değinildiği ve
bu isimle bir surenin de oldu-
ğunu anımsatan Bozkurt, Kadir
Gecesi'nin Kur'an-ı Kerim'in Müs-
lümanlarla buluştuğu gece ol-

duğunu belirtti. Müslümanların
ve insanlığın kaderini değiştiren
Kur'an-ı Kerim'in ilk defa indiği
gece  olması  dolayısıyla  Kadir
Gecesi'nin çok önemli olduğuna
dikkati çeken Bozkurt, şunları
kaydetti: "Sahabeler, Peygamber
Efendimizin ramazanın son 10
günü, son 7 günü ve 26. geceyi
27. güne bağlayan gecenin Kadir

Gecesi olduğuna dair işaretler
verdiğini  rivayet  etmişler.  Biz
de asırlardır 27. gece olarak id-
rak ediyoruz." Kadir Gecesi'nde
bolca tövbe ve istiğfar edilmesini
tavsiye eden Bozkurt,  "Rama-
zanın son 10 günü ibadetleri-
mizin yoğunluğunun daha üst
seviyeye çıkması gerekiyor. Bu
zaman  diliminde  olan  Kadir
Gecesi'ni bir milat kabul ederiz.
Bu gece bir fırsat gecesidir." ifa-
delerini  kullandı.  Kur'an-ı  Ke-
rim'in indiği gecede Kur'an okun-
masının önemli olduğunu dile
getiren  Bozkurt,  "Kadir  Gece-
si'nde dünya  telaşından, meş-
galelerinden  biraz  daha  uzak
durarak, manevi eğilimlerimizi
yükseltmemiz gerekiyor." diye
konuştu. lANKARA-AA

Bayraktar Kızılelma 4’üncü uçuşunda
sistem tanımlama testini başarıyla geçti
Türkiye’nin ilk insansız savaş uçağı Bayraktar Kızılelma, Tekirdağ’ın Çorlu ilçesinde
bulunan AKINCI Uçuş Eğitim ve Test Merkezi’nde dördüncü uçuşunu gerçekleştirdi.
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yönelik 30 milyon yardımcı
kaynak öğrencilere ulaştırıldı

Türkiye’nin zırhlı araçları yerli
çelikle güçlenmeye başladı

Adalet Bakanı Bekir
Bozdağ, daha önce
18  bin  500  olarak
açıklanan yeni per-
sonel alımı sayısının
22 bin 120'ye çıka-
rıldığını, önümüzde-
ki hafta ilanların ya-
yımlanacağını bildir-
di. Adalet Bakanı Bekir Bozdağ, CHP
Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu'nu
eleştirerek,  "'Biz  gelince  falan  özgür
olacak, filan özgür olacak.' Bunlar yar-
gıya müdahaleden hep şikayet ediyorlar.
Biz de yargıya kimsenin müdahale et-
mesini istemeyiz. Müdahale etmesine
de izin vermeyiz ama şimdi Sayın Kı-
lıçdaroğlu yargıç, 'Hemen çıkacak.' Ne
yapacaksın?  Beraat  mı  vereceksin?
Sen hakim misin, savcı mısın?" ifade-
lerini kullandı. 14 Mayıs'ta yapılacak
28.  Dönem  Milletvekili  Genel  Seçi-
mi'nde Şanlıurfa'dan AK Parti millet-
vekili adayı olarak gösterilen Bozdağ,
Balıklıgöl'de yapılan TRT Haber canlı
yayınında, gündeme ilişkin açıklama-

larda  bulundu,  so-
ruları  yanıtladı.
Kentte, kendini evin-
de  gibi  hissettiğini
belirten  Bozdağ,
Şanlıurfa'nın  evlat-
larından biri olarak
şehre hizmet edece-
ğini söyledi. Bozdağ,

Şanlıurfa'da zorlaştıran değil kolaylaş-
tıran, ayıran değil birleştiren bir anlayışla
çalışacaklarını, yeni dönemde Şanlıur-
fa'nın tarım, sanayi ve diğer alanlarında
geldiği noktayı daha ileri taşıyacaklarını
anlattı.  Kentin  en  büyük  şikayetinin
enerji alanında olduğunu dile getiren
Bozdağ, sulama elektriği ile ilgili prob-
lemleri azaltmak için Karacadağ Güneş
Enerji Sistemi Projesi'nin devreye alı-
nacağını, şehrin enerji bakımından en-
düstriyel bölge ilan edilerek özel yatı-
rımların destekleneceğini bildirdi. Bekir
Bozdağ,  kentsel  dönüşümle  ilgili  de
Kahramanmaraş merkezli depremlerden
etkilenen Şanlıurfa'da çalışmalar yapı-
lacağını bildirdi. lŞANLIURF-AA

Adalet Bakanlığına alınacak personel
sayısını 22 bin 120’ye yükseltildi

Milli Eğitim Bakanlığı, 2022-
2023  eğitim  öğretim  yılının
ikinci  döneminde,  ortaokul
8.  sınıf  ile  lise  kademesine
yönelik  yaklaşık  30  milyon
yardımcı kaynağı öğrencilere
teslim etti. MEB'den yapılan
açıklamaya göre, 12. sınıflar
için 3 kitaplık TYT, 9 kitaplık
AYT, 3 kitaplık YDT deneme
sınavları  ile  2  kitaplık  YKS
yeterlilik testleri, tüm lise ka-
demesindekiler için 16 kitaplık
"Dört Dörtlük Konu Pekiştirme
Testleri"  ve 8.  sınıflar  için 3
kitaplık set olmak üzere top-
lam 36 çeşit kitaptan oluşan
yardımcı kaynaklar, ikinci dö-
nemin başından bu yana öğ-
rencilere  ücretsiz  ulaştırıldı.
Milli Eğitim Bakanı Mahmut
Özer,  konuya  ilişkin  açıkla-
masında, her zaman öğren-
cilerin yanlarında olmaya de-
vam  edeceklerini  belirterek,

şunları kaydetti: "Tüm öğren-
cilerimizin ihtiyaçlarını dikkate
alarak  yardımcı  kaynakları
büyük bir özenle hazırlıyoruz.
Öğrencilerimizin en iyi şekilde
sınava hazırlanmalarını sağ-
lamaya da çok büyük önem
veriyoruz.  81  ilde  LGS  ve
YKS'ye  hazırlanan  gençleri-
mize yönelik destekleme ve
yetiştirme kurslarımız devam
ediyor.  Deprem  bölgesinde
de okullarda yüz yüze eğitim
öğretim başlamadan LGS ve
YKS  sınavına  girecek  olan
öğrencilerimize  çadırlarda,
konteynerlerde,  prefabrik
okullarda, gerekirse sağlam
binalarda  her  türlü  desteği
verdik;  3  bin  205  noktada
halen destek sağlamaya de-
vam ediyoruz. Yardımcı kay-
nakların dağıtımında da afet
bölgesindeki çocuklarımıza ön-
celik  verdik." lANKARA-AA

“Bin aydan daha hayırlı” Kadir Gecesi bugün
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Medeniyet dediğimiz tek dişi kalmış
canavarsa Zeus'la kardeş olmak nor-
mal değil mi? Bilindiği gibi Zeus, Yu-
nan mitolojisinin önemli kahraman-
larından biridir. Mitolojiye göre Zeus,
Yunan  mitolojisindeki  en  güçlü  ve
önemli  tanrı olan  "Tanrıların ve  İn-
sanların Babası"dır. Hayır, aktarmaya
çalıştığımız kardeşlik bu değil.

Evet, Zeus'u da anlatacağız. Po-
seidon,  Hades,  Hephaestus,  Ares
ve  benzeri  tüm  mitolojik  kahra-
manları yeniden tanımlayacağız.

İnsanlık tarihi birçok medeniyete
ve dolayısıyla birçok mitolojiye tanıklık
etmiştir. Dünya tarihi çok güzel günler
gördüğü gibi çok karanlık günler de
gördü. İnsanlık bazen değer kazandı
bazen de değer kaybetti. Rabbimiz,
insanları hidayete erdirmek için resul
ve nebiler gönderdiği gibi, insanları
saptıran Firavunlar ve Nemrutlar da
göndermiştir.

Medeniyetler  tarihine  bakacak
olursak ilahi imzalara şahit olmamak
mümkün değil. Büyük medeniyet-
lerin arkasında resul ve nebiler ol-
duğuna  inanıyorum.  Oğuz  Kağan
Destanı, Türeyiş Destanı gibi Türk
destanlarında ve dünya tarihinden
diğer destanlarda bu  imzaya  rast-
lamak şaşırtıcı olmaz. Bilim adamları
gökyüzünü ve yeri ne kadar incelerse
incelesin,  gerçek  bize  her  zaman
göz kırpıyor. Medeniyet  istiyorsan
medeni olmak zorundasın.

İstediğin  kadar  mücadele  et,
medeniyet  istiyorsan  cesur  ola-
caksın, doğru sözlü olacaksın, in-
sanlara  değer  vereceksin.  Bilim
ayak izleriniz olacak. Bilgeleri baş
üstünde tutacaksın.

Resul  ve  nebilerin  hayatlarını,
amaçlarını, emek ve uğraşlarını doğru
algılıyor muyuz? Bugün onların ya-
şamları bize ne kadar ışık tutuyor?
Onlardan bize gelen ilim ve hikmeti
anlayabiliyor muyuz?  Yoksa  onları
çağlarına  hapsedip  günümüz  ger-
çeklerine göre mi yaşıyoruz?

Mitoloji dediğimiz şey nedir? Hi-
kâye mi, peri masalı mı, dedikodu
mu? Yoksa hayatın gerçekleri mi?

Ortadoğu'nun kana bulanmış ak-
babaları  leş  kovalıyorsa  bu durum
gerçeği ortaya çıkaran bir aynadan
başka bir şey değildir. İnsanlık olarak
çöküş ve yıkım yaşıyoruz. Bu yıkımda
hepimizin parmağı var. Yeni bir me-
deniyet gelecekse, o medeniyetin bi-
zim küllerimize ihtiyacı var.

Lût kavmi, boş yere kirli işlere bu-
laşmamıştır. Bilinen sapkınlıkları yı-
kıma yol açmışsa da bir medeniyete
kapı aralamadığını kim söyleyebilir?

“Andolsun ki elçilerimiz İbrahim’e
müjde getirdiler ve ‘selam’ dediler.
0 da: ‘Selam’ dedi ve hemen kızartıl -
mış bir buzağı getirdi.

“Ellerini yemeğe uzatmadıklarını
görünce, onları yadırgadı ve onlardan
dolayı içine korku düştü. Dediler ki:

‘Korkma! (Biz melekleriz.) Lut kav-
mine gönderil dik.” (Hud, 69-70)

Melekler Lût kavmini yok etmeye
geldiklerinde Mısır medeniyetini mi
müjdelediler? Tefekkür etmemiz ge-
reken birçok konu var. Aydınlık is-
tiyorsak, karanlığı aydınlatmak için
mücadele etmeliyiz. Mısır medeni-
yeti birdenbire ortaya çıkmadı. Tıpkı
Mısır firavunları gibi!

Hz.  Musa'yı  çok  rahatsız  eden
bir Firavun olduğu gibi Hz. Yusuf'u
makam  sahibi  yapan  da  bir  Fira-
vun'dur!  Bildiğimiz  gibi  Mısır  uy-
garlığının yöneticilerine firavun de-
niyor. Tarihi nasıl okursak okuyalım
düz mantıkla bir yere varamayız.

Hz.  Musa’nın  asasının  ejderha
olup büyücülerin büyülerini yok et-
mesi  sadece  sihirbazlık  oyunuyla
açıklanabilir mi? Bu meşhur ayetler
o döneme ait önemli ipuçları içer-
miyor mu? Buradaki bilim ve irfan
sadece  büyücülük mü? Yüce  kita-
bımızın bize sunduğu nimetlerden
faydalanmamız gerekiyor. Sihirbaz-
lar veya büyücüler zamanın önemli
bilim adamları, filozofları veya din
adamları olabilir mi? Medeniyet ça-
ğında bir kral, bir büyücüyü resul
ve elçinin önüne çıkarır mı? Bunları
analiz etmeye, düşünmeye ve araş-
tırmaya devam edeceğiz.

Bilinmelidir  ki  Yunan  mitoloji-
sinde  yer  alan  karakterlerin  birer
insan - yönetici olduğu ve insanların
bu  yöneticilere  saygı  duymaktan
geri kalmazlar. Bugün o büyük bilim
ve fikrin doğduğu devir olan Yunan
medeniyetinin  yöneticilerini mito-
lojik kahramanlar olarak anabiliriz.
Mitoloji  çağın  gerçeklerini  ortaya
koymakta ve güncel tutmaya devam
etmektedir.  Lat,  Uzza, Menat  gibi
Arap putlarını da bu şekilde değer-
lendirmek uygundur. İnsanların li-
derlerini putlaştırmalarını psikoloji
bilimine bırakalım. Bu da işin başka
bir boyutudur.

İslam  dini  gönderilmeden  önce
Mekke'de yöneticilik yapmış iki isim-
den bahsederek yazımı bitireceğim.
Hazreti Muhammed’e nebilik  tebliğ
edilmeden önce, bugün Ebu Cehil ve
Ebu Leheb dediğimiz bu iki yönetici
hakkında  kimse  kötü  konuşmazdı.
Bu iki kişi Mekke şehri için çok önem-
liydi. Ebu Leheb bir din adamı, Ebu
Cehil ise bir bilim adamı ve yönetici
olarak Mekke  halkı  için  değerli  in-
sanlardı. İslam dini Mekke'de yayıl-
maya başlayınca ikisinin düzeni bo-
zuldu. Düzen bozulunca kavga baş-
ladı. Durum bugün de farklı değildir.
Düzeni bozulan kavgayı başlatır. Ne-
rede kavga varsa, orada işleri ve dü-
zeni bozulan insanlar vardır. Çağlar
geçer ama süreç değişmez.

Bu yüzden medeniyet ve mitoloji
kardeştir. Eşdeğerdir, çağdaştır. Mi-
tolojinin ortaya çıktığı yerde büyük
medeniyetler vardır.

MUHAMMED
IŞIK

www.ittifakgazetesi.com
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ağmur ve atık su
nedeniyle yaşa-
nan su baskınları

ile çeyrek asırdır uğraşan Bü-
yükçekmece Belediyesi, İSKİ
ile başlattıkları proje kapsa-
mında 8 günde çözüme ka-
vuştu. Dizdariye Mahallesi’nde
başlatılan proje ile D-100 Ka-
rayolu’nun altından geçirilen
hat ile kollektör hatları arasında
bağlantı kuruldu. Gerçekleşen
bu hizmet ile Büyükçekmece’de
yaşanması muhtemel su bas-
kınlarının büyük ölçüde önüne
geçildiği belirtildi.

Konu hakkında açıklama ya-
pan Büyükçekmece Belediye
Başkanı Hasan Akgün, “Bü-
yükçekmece merkezinde ya-
pılmakta olan önemli bir hiz-
meti sizlere açıklayacağım. İSKİ

Genel Müdürlüğü ekiplerimiz
burada. Yeni göreve gelen yö-
netime Büyükçekmece’nin bu
sorununu götürdüm. Şuanda
üzerinde bulunduğumuz 10
şeritli yol yani D-100 Karayolu.

Bulunduğumuz nokta Traklar
zamanından bu yana medeni-
yetin var olduğu, yaklaşık 3
bin yıllık bir yerleşim yeri. Ar-
kamızda Büyükçekmece Gölü,
önümüzde ise Marmara Denizi

bulunuyor. Büyükçekmece’de
yağmur ve atık suların bu ka-
rayolundan karşıya yani deniz
kenarına kollektör hattına bağ-
lanması gerekiyordu. Eğer bu
proje yapılmasaydı ilerleten
zamanda ilçe merkezimizde
su baskınları yaşanacaktı, geç-
mişte yaşandığı gibi. Geçen yıl
olduğu gibi, ondan önceki yıl-
larda olduğu gibi. Hatta kar
yağdığında kayıklarla gezdik
bu bölgede” dedi.

İlçe belediyesi olarak soru-
nun çözümü için çeyrek asır
uğraş verdiklerini anlatan Ak-
gün, "Büyükçekmece’de deniz
kenarına bu kollektörü biz yap-
tık, İSKİ yapmadı. Şehir içeri-
sindeki atık suları toplayan
hatları da yine 1985-86 yılla-
rında biz yaptık, İSKİ yapmadı.

D-100 Karayolu’nun yarılıp
atık suların deniz tarafındaki
kollektör hattına bağlanmasını
ise biz yapamayız. İSKİ Genel
Müdürlüğü’nün yapması la-
zımdı. Çeyrek asır boyunca
belki bin defa o yolu aşındır-
dım. En sonda ise İSKİ Genel
Müdürüme ve ekibine, ‘Bu pro-
jeyi mayıstan önce yapamazsak,
eylül ayına yani yağmurlara
kalır. Büyükçekmece’de yine
aynı sıkıntıları çekeriz’ dedim.
9 Nisan günü İSKİ Genel Mü-
dürü ve ekibiyle karar verdik
ve bismillah diyerek işe başla-
dık. Tam 8 günde çeyrek asırda
yapılamayan hizmeti tamam-
ladık. Bu projede emeği geçen
herkese Büyükçekmece halkı
adına teşekkür ediyorum” diye
konuştu. lİSTANBUL-İHA

‘Lale Bayramı’ Emirgan
Korusu’nda başladı
İstanbul'un Sarıyer ilçesinde bu-
lunan Emirgan Korusu'nda dü-
zenlenen 'Lale Bayramı' etkinliği
ziyaretçilerini ağırlamaya başladı.
Rengarenk laleleri gören vatan-
daşlar fotoğraf çektirdi. Lalelerin
Osmanlı kültüründeki önemini
anlatan, sanat tarihi uzmanı Dr.
Zübeyde Özsayıner, "Lale çiçe-
ğine çok önem vermeliyiz, Os-
manlı'daki yerini tekrar canlan-
dırmalıyız" dedi. Geleneksel Lale
Bayram'ında, Emirgan Korusu
lalelerle renklendi. Rengarenk
laleleri gören vatandaşlar fotoğ-
raf çektirdi. Bugün başlayan Lale
Bayramı Nisan ayı bitene kadar
her hafta sonu vatandaşların zi-
yaretlerine açık olacak. Etkinlik
için Emirgan Korusu'na yaklaşık
3,5 milyon lale dikildi. Lale Bay-
ramı hakkında bilgi veren Lale
Müzesi'nin sorumlusu Dr. Öğ-
retim Üyesi Beyza Toksoy, "Fes-
tivalimiz her yıl düzenleniyor,
Nisan ayında başlıyor. Bu yıl da

Eylül - Ekim zamanında 3,5 mil-
yona yakın lale dikildi. Normal-
de, Nisan başında başlıyor ama
yağmurlar dolayısıyla biraz ge-
cikti. Her yıl nisan ayında Emir-
gan Korusu’nda Lale Festivali
kutlanıyor. Bugün birinci günü
ama sürekli bir fotoğraf çekimi
söz konusu. Kafelerimiz var, çi-
menlerde yatıp güneşleniyorlar,
serinliyorlar. Biliyorsunuz; Emir-
gan Korusu, çok keyifli ve çok
büyük bir yer. Herkes için ol-
dukça etkili bir alan" dedi. Lale
çiçeğinin Osmanlı kültüründeki
önemine vurgu yapan sanat ta-
rihi uzmanı Dr. Zübeyde Cihan
Özsayıner, “Lale Osmanlı zama-
nında soğanı çok önem verilerek
alınan, çok çeşitleri olan bir
çiçek. Yurtdışına, özelikle Hol-
landa’ya, bizden gittiği halde
onlar bizden çok sahip çıkmış
ve çiçek kültürünü yaşatan ül-
kelerden biri." ifadelerini kul-
landı. lİSTANBUL-İHA

Y

Tophaneli çocuklar tekne
oruçlarını hep beraber açtı

Ümraniye Belediyesi, 17-20 Ni-
san tarihlerinin ara tatil olması
nedeniyle öğrenciler için bir dizi
ücretsiz etkinlik hazırladı. Öğ-
renciler dört gün boyunca ani-
masyon filmler ve çocuk tiyat-
rolarında keyifli vakit geçirecek.
İlk ve orta dereceli okullar 17
Nisan’dan itibaren dört günlük
ara tatile girecek. Ümraniye Be-
lediyesi okulların ara tatile gir-
mesi nedeniyle öğrenciler için
bir etkinlik ajandası hazırladı.
Animasyon filmler ve tiyatro
oyunları oluşan etkinlikler; Necip
Fazıl Kültür Merkezi, Cemil Meriç
Kültür Merkezi, Prof. Dr. Nec-
mettin Erbakan Kültür Merkezi
ve Mehmet Akif Kültür Merke-
zi’nde gerçekleştirilecek. Ümra-
niye Belediyesi düzenlenecek bu
etkinliklerle öğrencilerin yoğun
çalışma temposunun yorgunlu-

ğunu geride bırakmalarını ve ta-
tili verimli bir şekilde geçirme-
lerini amaçlıyor. Etkinliklere 4
ila 12 yaş arasındaki çocuklar
kabul edilecek.  Başkan İsmet
Yıldırım yaptığı açıklamada, “Yav-
rularımız şubattan bu yana yo-
ğun bir çalışmanın içerisindey-
diler. Pazartesi günü dört günlük
bir ara tatile girecekler. Ümraniye
Belediyesi olarak öğrencilerimi-
zin tatili daha keyifli ve verimli
geçirebilmeleri için etkinlikler
düzenleyeceğiz. Çocuklarımız
dört kültür merkezimizde dü-
zenlenecek olan animasyon film-
ler ve çocuk tiyatrolarında do-
yasıya eğlenecekler. Ara tatilin
hemen ardından, cuma günü de
Ramazan Bayramı başlayacak.
Ara tatil etkinliklerimiz Ümra-
niyeli öğrencilere bayram hedi-
yesi olacak” dedi. l(İTTİFAK)
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Tophaneli çocuklar Ramazan
ayında gelenekselleşen tekne
oruçlarını açmak için bir araya
geldi. 5-10 yaş arası çocuklar
öğle ezanının ardından dualarla
beraber iftar yaptılar. Ramazan
ayının gelmesiyle beraber tüm
İslam aleminde oruçlar tutul-
maya başlandı. Osmanlı döne-
minden bu zamana kadar küçük
yaştaki çocuklara Ramazan ayı-
nın değerini aşılamak için ge-
lenekselleşen tekne orucunu
Tophaneli çocuklar yaşatmaya
devam ediyor. Tophanede her
sene gelenekselleşen tekne oru-
cu buluşması 5-10 yaş arasın-
daki çocuklarla bu senede dü-
zenlendi. Çocuklar öğle ezanının
okunmasıyla beraber oruçlarını
açtı. Çocuklara oruç tutmanın
maneviyatını hissettirmek için
her sene bu tarz etkinlikler yap-
tıklarını belirten Beyoğlu Bele-
diye Başkanı Haydar Ali Yıldız,
“Her sene gerçekleştirilen tekne
orucunu bu senede Tophaneli
çocuklarla beraber yaptık. Bunu
yapmamızın nedeni çocukları-
mızın Ramazan ayının manevi

değerini yaşamalarını ve his-
setmeleri için yapıyoruz. Bu sa-
yede inancımızı ve dinimizi an-
lamalarını sağlıyoruz. Çocuk-
ların bir araya gelip oruçlarını
açması çok anlamlı bir olay.
Tophaneli gençler burada ço-
cukluk arkadaşlarıyla belki ilk
oruçlarını açıyorlar. Bu olayı
büyüdüklerinde hatırlayacaklar.
Eski bir semtimiz olan Topha-
ne’de bu tekne orucunun ya-
şatılması bizi mutlu ediyor”
dedi. Tekne orucunun çocuklar
için önemli olduğunu belirten
Doğan Güneş, "Bugün burada
çocuklarımızın tekne orucunu
açması için bir aradayız. 5 ile
10 yaş arasındaki birçok çocu-
ğumuz burada iftar yapmak
için bekliyor. Tekne orucu Os-
manlı'dan günümüze gelen bir
gelenek. Çocuklarımıza bir hafta
önceden tanıtımlar yapıldı. Bir
gün öncesinden sahura kalk-
maları söylendi ve bugün de
burada hep beraber arkadaş-
larıyla öğle ezanıyla beraber
oruçlarını açtılar” ifadelerini
kullandı. lİSTANBUL-İHA

İstanbul’da balıkçılar 20 kiloluk Mer-
can balığı yakaladı. Beylikdüzü’nde
bulanan bir balıkçı tezgahında alıcısını
bekleyen balığın eti satıldıktan sonra
iskeleti Türkiye Deniz canlıları Mü-
zesine bağışlanacak. 1 Eylülde baş-
layan denizlerde ki av sezonunu bit-
meden önce son seferlerine çıkan
balıkçıların ağına nadiren görülen
ve normalinden 20 kat daha büyük
Mercan balığı takıldı. Beylikdüzü’nde
bulanan bir balıkçı tezgahında alıcısını
bekleyen balığın eti satıldıktan sonra
iskeleti Türkiye Deniz canlıları Mü-
zesine bağışlanacak. Denizde balık
bulluğunun yaşandığı av sezonunda,
normalinden 20 kat büyük Mezgit,
sinarit ve Mercan balıkları yakalandı.
Tezgahları süsleyen balık çeşitlerine
vatandaşların ilgisi yoğun oldu.

Türkiye Deniz canlıları Müzesi ku-
rucusu Kenan Balcı, “Bu sene deniz-
lerimiz coştu, denizde su gibi balık
oluştu. Görülmemiş büyüklükte bir
Mercan balığı, 20 kilo normalinden
20 kat daha büyük. Denizlerimizde
balık çeşitliliği çok, bir çok çeşit balık
tezgahlarımız da yerini alıyor. Nor-
malde 700 - 800 TL ye satılan bu
büyüklükte ki mercanı biz 350 TL ye
satıyoruz. Aynı zamanda bu Mercan
balığının etini satıp iskeletini Deniz
canlıları Müzesine bağışlayacağız. 32
çeşit balık tezgahlarımızda bulunuyor,
aynı zamanda normalinden 20 kat
büyüklüğünde, Mezgit, mercan ve
sinarit balıkları tezgahlarımızda yerini
aldı. Denizlerimiz çok önemli, denizler
tükenmeyen madenlerimiz, denizler
ekmeden biçtiğimiz tarlalarımız. Hiç-
bir emek vermeden ağımızı ve olta-
mızı atıp balıkları tutuyoruz. Balık
bizim için önemli bir besin kaynağıdır
çünkü anne sütünden sonra yıpranan
dokuları onaran ve içerisinde katkı
maddesi bulunmayan tek besin kay-
nağımızdır. Bu yüzden denizlerimizi
evimizin bahçesi gibi temiz tutmalıyız.
Balıklar bize ihtiyaç duymadan yeti-
şiyorlar. Denizde balıklar birbirini
besliyor karada da bizleri besliyor,
bu yüzden denizlerimize sevgiyle
yaklaşıp temiz tutmamız lazım” ifa-
delerini kullandı. lİSTANBUL-İHA

İstanbul’da balıkçılar
20 kiloluk Mercan
balığı yakaladı

Ümraniye Belediyesi’nden
çocuklara ara tatil hediyesi

TCG ANADOLU SARAYBURNU’NA YANAŞTI

Büyükçekmece’nin çeyrek asırlık
sorunu, 8 günde çözüme ulaştı!
Büyükçekmece’de çeyrek asırdır çözüme ulaşamayan yağmur ve atık suyu sorunu, Büyükçekmece Belediyesi ve
İSKİ tarafından başlatılan proje ile 8 günde çözüme kavuştu. D-100 Karayolu’nun altından geçirilen yağmur suyu
hattı, karşı tarafta bulunan kollektör hattına bağlanarak yaşanabilecek su baskınlarının önüne geçileceği belirtildi.

Dünyanın ilk silahlı
insansız hava aracı
(SİHA) gemisi TCG

Anadolu, Saraybur-
nu'na yanaştı. TCG
Anadolu'nun İstan-

bul Boğazı'ndan
geçtiği anlar dron
ile görüntülendi.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip
Erdoğan’ın katılımıyla Türki-
ye’nin ilk SİHA gemisi TCG
Anadolu, Tuzla’da düzenlenen
törenle Deniz Kuvvetleri Ko-
mutanlığı'na teslim edilmişti.
Sarayburnu'na gitmek üzere

yola çıkan gemi, bugün İstanbul
Boğazı'ndan geçti. TCG Ana-
dolu giriş yaptığı sırada boğaz
gemi trafiğine kapatıldı. Devasa
geminin geçişi sırasında 3 rö-
morkör ile sahil güvenlik botu
da gemiye eşlik etti. Öte yandan

geminin üzerinde tam dona-
nımlı bulunan silahlar ile hazır
olan askerler de dikkat çekti.
Yaklaşık 1 saat süren boğaz
geçişinin ardından gemi Sa-
rayburnu limanına yanaştı. O
anlar dron ile görüntülendi.

Sarayburnu Limanı’nda demir-
leyen devasa gemi, 17 Nisan
tarihinde 13.00 ile 18.00 saat-
leri arasında, 18-23 Nisan 10.00
ile 18.00 saatleri arasında va-
tandaşların ziyaretine açık ola-
cak. lİSTANBUL-İHA

TCG ANADOLU SARAYBURNU’NA YANAŞTI
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daylar hem bill-
board ve afiş gibi
konvansiyonel

reklamcılık yöntemlerini kulla-
nırken hem de internet üzerin-
den tanıtım çalışmalarına ağırlık
verdi. Mecra360 Ajans Başkanı
Eren Aytekin, AA muhabirine,
seçimler nedeniyle açık hava
reklamlarında geçen senenin
üzerinde hareketlilik yaşadık-
larını belirterek "Konvansiyonel
reklamcılıkta işlerimizde yüzde
20, dijital reklamcılık alanında
da yüzde 40 artış meydana gel-
di." dedi. Özellikle bölge bazlı
propaganda faaliyeti yürütmek
isteyen milletvekillerinin, kendi
seçim bölgesinde görülmesini
istediği için açık hava reklam-
larını tercih ettiğine dikkati çe-
ken Aytekin, şöyle konuştu: "İn-
ternet tanıtımlarında da bölge
bazlı faaliyet yürütebiliyoruz.
Dijital mecralarda da sadece

bir sokak özelinde de reklam
verilebiliyor. Hatta yaş aralığı
gibi demografik kitleyi belirle-
yerek de reklam ve tanıtım ya-
pılabiliyor. Bunu sosyal medya
ve Google tarafında yapabili-
yoruz. Konum belirleyebiliyoruz.
Örneğin, Ankara'da belli bir
semti seçerseniz, o bölgedeki
kullanıcılara gösteriliyor. Anka-
ra'nın bir mahallesinde bir ön-
ceki seçimde çıkmış oy oranına
göre dahi kampanya oluştura-
biliyoruz."

Dijital mecralarda adayların
tercihlerine göre tanıtım faali-
yetleri yürütüldüğüne işaret
eden Aytekin, "Haber sitelerinde
programatik reklam yoluyla rek-
lam girilebiliyor. Google'da ara-
ma yapınca çıkan ücretli reklam
sekmesi kullanılabiliyor. Sosyal
medyada Tiktok, Twitter ve Ins-
tagram'da sponsorlu reklam gi-
riliyor." ifadelerini kullandı.

Dijital medya
kullanımının en
yüksek olduğu
seçim dönemi

Sosyalans Medya Kurucusu
Emir Çağdaş Pekçetin de 12
yıldır sosyal medya alanında
faaliyet gösterdiklerini belirterek
"Önceki seçimlere kıyasla bu
seçimde milletvekili adayları
sosyal medya hesaplarının kul-
lanımına daha fazla önem ve-
riyor. Bu seçimlerde milletvekili
adayları milletle yüz yüze ziya-
retleri kadar, sosyal medya üze-
rinden halka ulaşmaya da dikkat
ediyor." değerlendirmesinde bu-
lundu. Türkiye'de dijital medya
kullanımının en yüksek olduğu
seçim döneminin yaşandığını
vurgulayan Pekçetin, şunları
söyledi: "İnsanlar artık bu plat-
form üzerinden çok daha fazla
kitleyi etkileyebileceğinin far-

kında. Her gün milyonlarca ki-
şiye miting verme imkanı var.
Bunun hiçbir maliyeti yok. Has-
sas bir süreç olduğu için bu he-
sapların kontrollü şekilde yö-
netilmesi gerekiyor. Bize bu an-
lamda başvurup destek isteyen
adayların sayısı da yüzde 60'a
yakın artış gösterdi."

Enderun Digital Kurucusu
Yusuf Çağlayan da sosyal medya
platformlarının çeşitlenmesiyle
milletvekili adayları ve siyasi
partilerin de farklı platformlara
ne tür ve nasıl içerik üretecekleri
konusuna yoğun mesai harca-
dığını belirterek "Bu noktada
dijital ajans hizmetleri, prodük-
siyon, içerik ve tasarım hizmet-
leri için ajanslar üzerinden pro-
fesyonel destek alıyorlar. Her
platformun kendisine özgü içe-
rikleri mevcut ve bu platform-
ların her biri farklı sosyokültürel
kitleleri içinde barındırabiliyor.

Bu yüzden adaylar hangi plat-
formda, ne tür içeriğin ve hangi
dilin kullanılması gerektiği, he-
def kitleyi nasıl etkileyebileceği
üzerine profesyonel ekiplerden
destek talep ediyor." dedi.

Seçimlerde adayların ağırlıklı
olarak tercih ettiği yöntemin vi-
deo ya da hareketli içerikler ol-
duğu bilgisini veren Çağlayan,
şunları kaydetti: "Yazıdan fo-
toğrafa, fotoğraftan videoya doğ-
ru bir dönüşüm mevcut. Sosyal
medyada insanları 5-10 saniye
gibi kısa sürelerde etkileyip video
içeriğinizi izlettirmeniz gerekli.
En çok tercih edilen platformlar
ise ağırlık sırasına göre Instag-
ram, YouTube, TikTok, Twitter
ve Facebook. Bunların yanında
arama ağları üzerinde ve internet
sitelerinin banner alanlarında
reklamların kullanılması sıkça
gelen talepler arasında yer alı-
yor." lANKARA-AA

Ramazan Bayramı’na sayılı günler
kala kiralık araçlara talep arttı.
Kiralık araç firmaları bayramda
sorun yaşamamak için erken re-
zervasyon öneriyor. Ramazan Bay-
ramı'na sayılı günler kaldı. Bay-
ramda aile ziyareti veya tatil ya-
pacak vatandaşlar kiralık araçlara
yöneldi. Kiralık araçlara yoğun
talep fiyat artışını da beraberinde
getirdi. Kiralık araç fiyatları bay-
ram öncesi yaklaşık yüzde 20
arttı. Bayramda araç kiralayacak
vatandaşlara firma sahipleri erken
rezervasyon yapmalarını öneriyor.
Erken rezervasyonun yanı sıra
bilinen firmalarla sözleşme ya-
pılması öneriliyor. Bayramda ki-
ralık araçlara yoğun talep oldu-
ğunu belirten firma yetkilisi Gök-
han Ardeşen, ''Bayramda çalışan-
ların uzun süre izini oluyor. Ak-
raba ziyaretleri oluyor. Bu sebep-
lerle bayramlarda kiralık araçlara
talep artıyor. Bayramlar kiralık
araç piyasasında en yoğun za-
manlardır. Araç kiralama firmaları
bayramlarda araçları uzun dö-
nemli kiralamak istiyor. En düşük
fiyatlar bayram için bin lira civa-
rında. Normal zamanlarda 800
lira civarında olan günlük kiralık
araç fiyatı bayramda bin liraya
kadar yükseliyor'' dedi.
''15 gün önceden
rezervasyon
yapılmalı'' 

Araç kiralayacaklara önerilerde
de bulunan Ardeşen, ''Araç kira-
lamak isteyenler yaklaşık 15 gün
önceden rezervasyon yapmalı.
Son günlerde çok fazla seçenek
kalmayabilir. Öncesinde kaparo
ödenmesini tavsiye ederim. Araç
kiralarken imzalanan evraklar iyi-
ce incelenmeli, okunmalı. Bilinen
güvenli firmalardan araç kirala-
mak daha güvenli olacaktır'' diye
konuştu. lİSTANBUL-İHA

Bayram öncesi kiralık
araçlara yoğun talep
fiyatları arttırdı

A

Uygulama otelinde hem eğitim aldılar
hem de 17 milyon lira ciro sağladılar Zorlu Enerji hibrit enerji

santralini devreye aldı
Türkiye’nin yenilenebilir
enerji alanındaki öncüle-
rinden olan Zorlu Enerji,
Manisa'da bulunan Alaşehir
Jeotermal Enerji Santra-
li’nde, aynı anda jeotermal
ile güneşten enerji üretecek
olan ve Türkiye’de bu alanın
öncü örneklerinden olan
birleşik yenilenebilir elektrik
üretim tesisini devreye al-
dığını duyurdu. Türkiye'de-
ki elektrik üretiminin yüzde
100'ünü yenilenebilir enerji
kaynaklarından sağlayan
Zorlu Enerji, jeotermalden
güneşe, rüzgârdan elektrikli
araç şarj istasyonuna kadar
geniş bir yelpazede faali-
yetlerini sürdürmeye devam
ediyor. Yapılan açıklamaya
göre, yenilenebilir enerji
alanındaki yatırım strateji-
lerini, gelecek odaklı gelişim
hedefleri doğrultusunda,
değişen ihtiyaçları göz

önünde bulundurarak plan-
layan enerji şirket, bu kap-
samda Manisa'da bulunan
Alaşehir Jeotermal Enerji
Santrali'ni, 3,75 MWp gü-
cünde Güneş Enerjisi Sant-
rali (GES) desteğiyle hibrit
santrale çevirdi. Enerji şir-
keti, yenilenebilir enerji
kaynaklarını daha etkin ve
verimli bir biçimde kullan-
mak amacıyla inşa ettiği
Birleşik Yenilenebilir Elek-
trik Üretim Tesisi ile jeo-
termali ana kaynak, güneşi
ise yardımcı kaynak olarak
bir araya getirdi. Türkiye'de
birleşik enerji santrallerinin
öncü örneklerinden biri ola-
cak Yenilenebilir Elektrik
Üretim Tesisi, 6.2 hektar
alanda her biri 115 Wp gü-
cünde olan toplam 31 bin
200 adet thin (ince) film
güneş paneli kullanılarak
inşa edildi. lMANİSA-İHA

Antalya'da 39 yıldır öğrenci yetiş-
tirerek turizme hizmet eden Falez
Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesinin
uygulama oteli, geçen sene 17 mil-
yon lira ciroya ulaştı. Muratpaşa
ilçesi Varlık Mahallesi'ndeki lisenin
uygulama oteli hem turizme hizmet
edecek kalifiye eleman yetiştirerek
öğrencilerin eğitimine katkı sunuyor
hem de farklı ülkelerden gelen tu-
ristlere ev sahipliği yapıyor. Sunulan
kaliteli hizmetin yanı sıra denize
yakınlığı ve konumu itibarıyla tercih
edilen otelin 2020'deki 3,5 milyon
liralık cirosu, 2021'de 7 milyon,
2022'de ise 17 milyon liraya ulaştı.
Sağlanan gelirle staj yapan öğren-
ciler ile otelde çalışan öğretmenlerin
maaşı ödeniyor. Açık yüzme ha-
vuzundan, çim sahası ve tenis kor-
tuna, teknolojik altyapısı oluştu-
rulmuş toplantı salonlarından deniz
manzaralı restoranına kadar birçok
imkan sağlayan 96 odalı, 240 yatak
kapasiteli otel, önemli toplantılara
ev sahipliği yapıyor. Falez Mesleki
ve Teknik Anadolu Lisesinde eği-
timlerini sürdüren öğrenciler, lisenin

uygulama otelinde misafirleri ağır-
layarak staj yapıyor aynı zamanda
para kazanma imkanı buluyor.
Atölyelerde pratik yapan öğrenciler,
Türk mutfağının yanı sıra dünya
mutfağından yiyecek ve içeceklerin
yapımını öğrenerek mezun olduk-
tan sonra lüks otellerde şef olarak
mesleği sürdürüyor. Falez Mesleki
ve Teknik Anadolu Lisesi Müdürü
Ersümer Eren, 1984'ten bu yana
turizm ve otelcilik eğitiminde Tür-
kiye'nin en köklü kurumlarından
biri olduklarını söyledi. Mezun
olan öğrencilerin nitelikli personel
olarak sektör tarafından aranan
özelliklere sahip olduğunu be-
lirten Eren, "Öğrencilerimize daha
mezun olmadan iş teklifi alarak
istihdam garantisi sağlıyoruz.
Okulumuzun uygulama oteli var.
Hem kamu hem özel sektör man-
tığıyla çalışıyoruz. Otelimizi ye-
nileyerek 2022'de 17 milyon lira
ciro yaptık. Eğitim yuvası olan
oteli öğrenci ve öğretmen arka-
daşlarımızla birlikte işletiyoruz."
diye konuştu. lANTALYA-AA 

Mersin’de yenidünya hasadı başladı:
İlk büyük şehirler tadacak
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Mersin'in Erdemli ilçesinde
örtü altının ardından açıkta
ilk turfanda Malta eriği ola-
rak da bilinen yenidünyalar
çıktı. İlçede son günlerdeki
güneşli hava meyveleri ol-
gunlaştırıp sarartmaya baş-
layınca üreticiler yaklaşık
bir ay sürecek hasat mesai-
sine başladı. Kalitesine göre
30 liraya kadar alıcı bulan
ilk ürünlerin İstanbul, An-
kara, İzmir ve Bursa'ya gön-
derileceği ifade edildi. Tür-
kiye'nin yaş sebze ve meyve
üretimde önemli merkezle-
rinden olan Mersin'de açık-
taki yenidünya bahçelerinde
2 gün kendisini hissettiren
güneşli havanın da etkisiyle
ilk meyveler sararıp olgun-
laştı. Üreticiler de oldukça
zahmetli olan ilk meyveleri
hasat etmeye başladı. İlk
toplanan meyvelerin İstan-
bul, Ankara, İzmir, Bursa
gibi büyük şehirlere gönde-

rileceği kaydedildi. Yaklaşık
bir hafta sonra yoğun hasat
dönemine geçilmesi bekle-
nen ürünün daha sonra tüm
yurda ve ihracat edilen ül-
kelere gönderileceği kayde-
dildi. Üretici Ramazan Kılıç,
yenidünyanın zahmetli bir
ürün olduğunu belirterek,
"Sezonun ilk yenidünyala-
rının siftahını yapmış olduk,
şu an turfanda. İnşallah ilerisi
iyi olur. Ürünler zahmetle ye-
tişiyor. Bakımı zahmetli, top-
laması zahmetli, yani zahmeti
çok yenidünyanın. İşçiliği faz-
la" dedi. Ürünü komisyoncular
aracılığı ile pazarladığına de-
ğinen Kılıç, "Malı topluyoruz,
Erdemli'deki komisyonculara
gönderiyoruz, onlar satıyor.
Nereye verebilirse İstanbul,
Ankara, İzmir. Türkiye'nin her
yerine, ekseriyet İstanbul, İz-
mir, Bursa, Ankara'ya, sonra
da her tarafa gider" diye ko-
nuştu. lMERSİN-İHA

Seçimler dijital tanıtım ve reklamcılık
sektörüne HAREKETLİLİK GETİRDİ
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Yaklaşan 14 Mayıs Cumhurbaşkanı ve 28. Dönem Milletvekili Genel Seçimleri nedeniyle adayların di-
jital mecralardaki tanıtım faaliyetlerine ağırlık vermesi, reklamcılık sektörünü de hareketlendirdi.
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-Ticaret İşletmeci-
leri Derneği (ETİD)
Başkanı Emre Ek-

mekçi, e- ticaret sitelerinde bayram
için hazırlanacak tatlı malzemeleri,
çikolata, şeker, kahve gibi gıda
alışverişleri ile giyim ve ayakkabı
alışverişlerinin başladığını belir-
terek, "Özellikle bayrama özel
markaların ve pazaryerlerinin
kampanyaları ile alışverişlerde
yüzde 30 artış yaşandığını göz-
lemliyoruz." dedi. Konuya ilişkin
AA muhabirine açıklamada bu-
lunan Ekmekçi, ramazan ayı ha-
zırlıkları ve bayram alışverişlerinin
kovid-19 salgınının getirdiği alış-
kanlıklarla e-ticaret üzerinden ya-
pılmaya devam edildiğini belir-
terek, "Tüketicilerin alışveriş alış-
kanlıkları online alışverişe yönel-
mesi ve kampanyaların da etkisiyle
bu bayram alışverişlerinde de e-
ticaretin ön planda olmasını bek-
liyoruz." diye konuştu.

Şubat ayında yaşanan deprem
felaketinin ardından ramazan
ayında hediye olarak gönderilen
ramazan kolisi satışlarında artış
yaşandığını aktaran Ekmekçi, şun-
ları kaydetti: "Yardımlaşmanın ön
plana çıktığı ramazan ayında tü-
keticiler ihtiyaç sahiplerine destek
olmak için bu kolileri tercih ediyor.

Bu yıl hediye ramazan kolilerine
depremden etkilenen vatandaş-
larımız için hazırlanan bağış kart-
ları da eklendi. Özellikle pazar
yerleri üzerinden yapılan alışve-
rişlerle bu bağış kartları özelinde
ramazan ayında olduğu gibi bay-
ram alışverişlerinde de tüketici-
lerimiz depremzedelere destek-
lerini yapıyor. Bunların yanında
bayram için hazırlanacak tatlı
malzemeleri, çikolata, şeker, kahve
gibi gıda alışverişleri ile giyim ve
ayakkabı alışverişleri de başladı.
Özellikle bayrama özel markaların
ve pazaryerlerinin kampanyaları
ile alışverişlerde yüzde 30 artış

yaşandığını gözlemliyoruz."
Hepsiburada Pazarlama Grup

Başkanı Ender Özgün ise bayram
dönemlerinde diğer günlere göre
farklı alışveriş dinamiklerinin or-
taya çıktığını ve tüm ülkenin pay-
laştığı ortak özel günler olması
nedeniyle daha fazla alışverişin
yapıldığı dönemler olduğunu söy-
ledi. Ramazan ayı itibarıyla temel
tüketim-gıda, züccaciye katego-
rilerinde önemli bir talep görül-
düğünü aktaran Özgün, "Bayram
öncesinde en çok temel tüketim-
gıda, sağlık-güzellik, anne-bebek
ve kitap kategorisinden alışveriş
yapılıyor. Ülkemizde bayramlar

bir tatil dönemi olarak da değer-
lendirildiği için Hepsiburada Se-
yahat üzerinden alınan uçak bileti
oranları da normal dönemlere
göre daha yüksek oluyor." ifade-
lerini kullandı. Özgün, bayram
alışverişlerinde geçen yıla göre
artış olacağını ön gördüklerini
vurgulayarak, "Ramazan ayının
başlangıcından bu yana züccaciye,
süpermarket ve ev aletleri kate-
gorilerine ilgi arttı. Örneğin; dü-
düklü tencere satışlarımız geçti-
ğimiz yılın aynı dönemine göre
yüzde 48, Türk kahvesi makine-
lerinin siparişinde ise yüzde
173‘lük artış görüldü. Süpermarket
kategorisine baktığımızda da özel-
likle kahve tüketiminde ciddi bir
yükseliş olduğunu görüyoruz. Ör-
neğin; filtre kahve satışlarımız
tam yüzde 83 arttı." şeklinde ko-
nuştu. Depremin ilk gününden
itibaren tüm depremzede vatan-
daşların yardımına koşmak için
pek çok destek projesini bir arada
yürüttüklerini ifade eden Özgün,
sözlerini şöyle sürdürdü: "Bölgeyi
e-ticaretle kalkındırmak için Hep-
siburada sözü verdik.Bu dönemde
satıcılarımızı desteklemek için ha-

yata geçirdiğimiz çalışmalar ara-
sında 'Her Sipariş, Bir Destek' pro-
jemizle deprem bölgesinde faaliyet
gösteren üreticilerin ve kadın koo-
peratiflerinin yöresel ürünlerini
satışa sunduk. Bu uygulamayı
deprem bölgesinde bulunan tüm
işletmelere, üreticilere ve esnafa
açtık. Bu program sonrasında hem
müşterilerimizden hem de deprem
bölgesinde bulunan satıcılarımız-
dan oldukça fazla olumlu geri
bildirim aldık. Yakın zamanda,
'Deprem Bölgesine Ticaret ve Tek-
noloji Gücü' adını verdiğimiz uzun
dönemli projemizi duyurduk. Bu
program kapsamında bölgedeki
10 bin KOBİ ve esnafı 2 yıl bo-
yunca, Hepsiburada’nın teknoloji,
lojistik ve pazarlama imkânlarıyla
destekleyeceğiz. Böylece, 'Deprem
Bölgesine Ticaret ve Teknoloji
Gücü' programıyla 2 yıl içerisinde
bölgeden yapılan e-ticaret kap-
asitesini 10 milyar TL’ye çıkarmayı
hedefliyoruz. Deprem bölgesinde
e-ticareti artırmaya yönelik yatı-
rımlarımızın etkisiyle 120 bin ki-
şinin istihdamına ve 500 bin
kişinin geçimine katkı sağlamayı
hedefliyoruz." lİSTANBUL-AA

G-7 bakanları, kömür santrallerinin
devreden çıkarılmasında ‘tarihe takıldı’
G-7 bakanları, kömür yakıtlı
santrallerin aşamalı olarak
devre dışı bırakılmasına yö-
nelik son hedef tarih belir-
lenmesinde anlaşamaya va-
ramadı. G7 Enerji ve İklim
Bakanları, Japonya'nın dö-
nem başkanlığında, ülkenin
en kuzeyindeki Hokkaido'nın
Sapporo kentinde bir araya
geldi. İki gün süren görüş-
meye ilişkin yayınlanan ortak
bildiriye göre G7 bakanları,
kömür yakıtlı santrallerin ka-
demeli olarak devre dışı bı-
rakılmasına yönelik son hedef
tarih belirleyemedi Bildiriye
göre, G-7 ülkelerinin, "2035'e
kadar tamamen veya ağırlıklı
olarak karbondan arındırıl-
mış bir elektrik sektörü" oluş-
turulması taahhüdü yeniden
teyit edildi. Enerji sistemle-
rinde en geç 2050'ye kadar

net sıfır hedefine ulaşılması
amacıyla, azaltılamayan fosil
yakıtların kademeli devreden
çıkarılmasının hızlandırılması
taahhüt edildi. Araç stoku
kaynaklı karbondioksit emis-
yonlarını, 2000 yılı oranına
kıyasla, 2035'e kadar ya da
daha önce, en az yüzde 50
oranında, toplu olarak azal-
tılmasında mutabık kalındı.
Doğal gaz tüketiminin azal-
tılması ihtiyacı vurgulanırken,
bu sektöre yapılacak yatı-
rımların, potansiyel enerji
açıklarının giderilmesine yar-
dımcı olabileceği de belirtildi.
Yenilenebilir enerjiler tara-
fından üretilen elektriğin bü-
yük ölçüde artırılacağı ve
2030'a kadar açık deniz rüz-
gar kapasitesinin 150 giga-
vata kadar çıkarılması sözü
verildi. lTOKYO-AA

E

Tehlikeli yük taşıyan gemilerin
uyması gereken kurallar güncellendi

Hatay'ın İskenderun ilçesinde
hava şartları ve ardından da
deprem nedeniyle denize hasret
kalan amatör balıkçılar, "vira bis-
millah" demek için teknelerinin
bakımını yapıyor. Kahramanma-
raş merkezli depremlerde, İs-
kenderun ilçesinde çok sayıda
bina yıkıldı, sahil şeridinde çök-
meler meydana geldi. Bölgede
amatör olarak balıkçılık yapanlar
da yaşanan afet nedeniyle denize
hasret kaldı. Depremlerin ardın-
dan sahilde yükseltme çalışma-
larının yürütülmesiyle çok sayıda
amatör balıkçı da teknelerini
suya indirip yeniden denize dön-
mek için hazırlıklara başladı.
Endüstriyel avcılık yapan balıkçı
gemileri için 15 Nisan'da başla-
yan av yasağından muaf tutulan
kıyı balıkçıları, teknelerinin genel
bakımlarını tamamlayarak bir
süre sonra denize açılmayı plan-
lıyor. Amatör balıkçılardan Meh-

met Gümüş, AA muhabirine,
depreme evinde yakalandığını,
oturduğu mahallede de ciddi yı-
kımların olduğunu söyledi. Gü-
müş, deprem nedeniyle evinde
ve ailesinde bir sıkıntı olmadığını
ancak çok sayıda tanıdığını kay-
bettiğini belirtti. Hobi olarak
amatör balıkçılık yaptığını an-
latan Gümüş, şöyle konuştu:
"Çok ciddi bir deprem enkazın-
dan çıktık. Buradaki tüm balık-
çılar ölümün içerisinden çıktılar.
Ben tekneyi bugün indirdim. 60
gündür kıyıda duruyordu. Ciddi
darbe almıştı. Artık normale dön-
mek zorundayız. Biz o enkazın
içinden çıktık ama bunu kafa-
mızdan atmak zorundayız. Bugün
3 tekneyi suya indirdik. Artık ha-
yat normale dönmek zorunda."
Gümüş, hazırlıkları tamamladık-
tan sonra hava şartlarına göre
balık tutmaya gideceklerini dile
getirdi. lHATAY-AA

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

FO
T
O

Ğ
R

A
F:

 A
A

Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığı
tarafından hazırlanan Limanlar
Yönetmeliğinde Değişikliği Ya-
pılmasına Dair Yönetmelik'le
tehlikeli yük taşıyan gemilerin
uyması gereken kurallar gün-
cellendi. Resmi Gazete'nin mü-
kerrer sayısında yayımlanarak
yürürlüğe giren yönetmelikle,
tehlikeli yük tanımı, can ve mal
kaybı ile çevre felaketleri gibi
önemli riskler göz önünde bu-
lundurularak taraf olunan ulus-
lararası sözleşmelere uygun
olarak eklendi, tehlikeli yük ta-
şıyan gemilerin uyması gereken
kurallara yönelik güncellemeler
hayata geçirildi. Buna göre, Bi-
recik Baraj Gölü, Burdur Gölü,
Eğirdir Gölü ve Beyşehir Gölü
gibi iç suları bu alanlardaki
emniyet ve güvenliğin arttırı-
labilmesi amacıyla liman idari
sınırları kapsamına dahil edildi.
Limanlara gelen gemilerin ya-
naşma ve ayrılmalarına ilişkin
kamu kurumlarına yapılması
gereken bildirimlerin tek nok-

tadan gerçekleştirildiği Liman
Tek Pencere (LTP) Sistemi ile
LTP Sistemi kullanılarak ger-
çekleştirilen bildirimlerin liman
başkanlığınca kontrol edildiği,
ordino ve liman çıkış belgesinin
düzenlendiği Liman Yönetimi
Bilgi Sistemi ile ilgili değişiklikler
ve ilaveler yapıldı. Ülkenin yakıt
ikmal sektörünün yabancı ül-
kelerle rekabet gücünün artı-
rılmasına destek olunması ile
gemi sevk sistemlerinde alter-
natif ve çevre dostu enerji kay-
naklarının kullanımının teşvik
edilmesi amacıyla, yakıt ikmal
gemilerinin kılavuz kaptan ve
römorkör alma muafiyetlerinin
kapsamı genişletildi. Deniz ti-
caretinin geliştirilmesi amacıyla,
kıyı tesisleriyle diğer ülkelerin
kıyı tesisleri arasında düzenli
sefer yapmak için idareden uy-
gunluk yazısı alınmış olan Ro-
Ro yolcu ve Ro-Ro kargo ge-
milerine yönelik kılavuzluk hiz-
metleri ile ilgili muafiyet sağ-
landı. lANKARA-AA

Türkiye'nin değişik bölgelerinden ekim
ayında Muğla'ya gelerek arı kovanla-
rının bakımını ve ilaçlamasını yapan
arıcılar çiçek balı hasadı için hazırlık-
larını tamamladı. Türkiye'de çam balı
üretiminin yüzde 90'ının karşılandığı
Muğla'da kış mevsimini geçiren ve
marttan itibaren kovan bakımına baş-
layan arıcıları, baharın gelmesiyle tatlı
bir telaş sardı. Yaylalara çıkmak için
hazırlık yapan ve kolonilerini geniş-
letmeye çalışan bal üreticileri, kovan-
larını yüksek rakımdaki yaylalara ta-
şıyor. Muğla Arı Yetiştiricileri Birliği
(MAYBİR) Yönetim Kurulu Başkanı
Veli Türk, AA muhabirine, arıların ge-
lişimi ve çiçek balı üretimi için arıcıların
yayla yolculuğunun başladığını söyledi.
Muğlalı arıcıların ağaç baharı için göç-
meye başladıklarını belirten Türk, pey-
derpey haziran ayına kadar Anado-
lu'nun çeşitli yerlerine gittiklerini dile
getirdi. Türk, Muğla'da yıllardan beri
göçer arıcılık modeli olduğunu belir-
terek, "Buradaki bitki örtüsü mayıs
ayında kuruduğu ve arıların faydala-
nabileceği bitki kalmadığı için arıcıla-
rımız mutlaka yeni bahara göçmek
zorunda. Yıllardan beri arıcılarımızın
bu mücadelesi devam ediyor." dedi.
Muğla'daki 5 bin arıcının Anadolu'ya
göç ettiğini vurgulayan Türk, arıcıların
sağlıklı ve güçlü arıyla yeniden çam
bölgesine dönmesi için yaylalara göç
ettiğini kaydetti. Muğla'nın arıların
kışlatılması için çok önemli bir bölge
olduğuna değinen Türk, diğer illerden
gelen arıcıların da kışın bölgede kal-
dığını aktardı. Türk, arıların kış ayla-
rında az da olsa çamdan balını bul-
duğunu, diğer bitkilerden de yiyeceğini
aldığını ifade ederek, havanın da ılık
olması nedeniyle Muğla'nın kışlatmaya
çok uygun bir bölge olduğuna dikkati
çekti. Kış aylarında bir sıkıntı olmadığını
ancak bahar döneminde arıcıların göç-
mek zorunda olduğunu anlatan Türk,
göçer arıcılığın Muğla için bir model
ve zorunluluk olduğunu ifade etti.

Arıcıların geçen yılın olağanüstü
güzel bir bahar yaşadıklarını vur-
gulayan Türk, şöyle konuştu: "Geçen
yıl yaylalara göçen arıcılarımız çok
mutlu ve memnundu. Verim de
çok güzeldi. Hasatlarımız da güzel
oldu. Bu sene yağmur şimdilik ye-
terli olmadı. İnşallah yağışların de-
vamı gelecek. Arıcılık hava şartlarına
çok bağlı."  lMUĞLA-AA

Çiçek balı
arıcılarının hasat
telaşı başladı

Ramazan Bayramı’nın e-ticaretteki
satışı yüzde 30 artırması bekleniyor

Hataylı balıkçılar denize açılmak
için hazırlıklara başladı

ETİD Başkanı Emre Ekmekçi, "Bayrama özel markaların ve pazaryerlerinin kam-
panyaları ile alışverişlerde yüzde 30 artış yaşandığını gözlemliyoruz." dedi.

Rekabet Kurumu Başkanı Birol
Küle, "Kurumumuz, sektördeki
rekabete aykırı davranışların
tespiti ve bu davranışların ağır
şekilde cezalandırılması konu-
sunda gerekeni yerine getirmek
üzere çalışmalarına devam et-
mektedir." ifadesini kullandı.
Rekabet Kurumu Başkanı Birol
Küle, yazılı açıklamasında, son
zamanlarda kamuoyunun gün-
demini meşgul eden en önemli
konulardan birinin ülkedeki kır-
mızı et fiyatları olduğunu bil-
dirdi. Özellikle son birkaç aylık
zaman diliminde arka arkaya
gelen yüksek orandaki zamlarla
kırmızı et fiyatlarının önemli
ölçüde arttığına işaret eden
Küle, şu değerlendirmede bu-
lundu: "En temel gıda madde-
lerinden biri olan kırmızı etteki

bu fiyat artışları, ilgili diğer
kamu kurumlarının yanı sıra
Rekabet Kurumunun da şüp-
hesiz ki yakın takibindedir. Ni-
tekim Kurumumuz, 2022'den
itibaren kırmızı et sektörüne
yönelik çalışmalar yürütmekte
olup sektörde faaliyet gösteren
teşebbüsler ve teşebbüs birlikleri
hakkında yapılan geniş kapsamlı
incelemeler halihazırda devam
etmektedir."

Küle, kırmızı et piyasasına
ülkeyi kapsayacak şekilde mercek
tutmayı hedefleyen bu incele-
melerde sektörün yapısal ve
mevzuat kaynaklı sorunlarının,
sektördeki teşebbüslerin ve te-
şebbüs birliklerinin piyasa dav-
ranışlarının ele alındığını belirtti.
Söz konusu piyasa davranışlarına
ilişkin incelemelerin, piyasada

rekabet kurallarına aykırı her-
hangi bir oluşum olup olmadı-
ğına odaklandığına dikkati çeken
Küle, şunları kaydetti: "Bu çer-
çevede rakip teşebbüslerin re-
kabeti sınırlayıcı bir anlaşma
içinde bulunup bulunmadıkları,
teşebbüs birliklerinin sektördeki
rekabeti engellemeye yönelik
kararlarının veya eylemlerinin
olup olmadığı ve piyasadaki bü-
yük teşebbüslerin perakendeci-
lerle ilişkilerinde rekabete aykırı
davranışların ortaya çıkıp çık-
madığı öncelikli olarak değer-
lendirilmektedir. Zira rekabet
kurallarına aykırı bu davranışlar,
doğrudan ya da dolaylı olarak
kırmızı et fiyatlarının artmasına
yol açabilmekte. 4054 sayılı Re-
kabetin Korunması Hakkında
Kanun'un ihlali niteliğindeki bu

davranışların tespiti halinde,
ilgili teşebbüsler hakkında te-
şebbüslerin cirolarının yüzde
10'una varan idari para cezaları
uygulanması söz konusu olabi-
lecektir. Kurumumuz, tüketici-
lerin beslenmesinde ve bütçe-
sinde önemli yeri olan kırmızı

etteki fiyat artışları konusunda
son derece duyarlı olup, sektör-
deki rekabete aykırı davranışların
tespiti ve bu davranışların ağır
şekilde cezalandırılması konu-
sunda gerekeni yerine getirmek
üzere çalışmalarına devam et-
mektedir." lANKARA-AA

Küle: Kurumumuz, kırmızı etteki fiyat artışları konusunda son derece duyarlı
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ankacı bir baba ve
öğretmen bir anne-
nin çocuğu olan

Turgut Özal, Malatya'da 1927'de
dünyaya geldi. Babasının mesleği
nedeniyle ilk, orta ve lise eğiti-
mini farklı şehirlerde tamamla-
yan Özal, İstanbul Teknik Üni-
versitesi Elektrik Mühendisliği
Bölümünü 1950'de bitirdikten
sonra Elektrik İşleri Etüt İdare-
sinde çalışmaya başladı. ABD'de
"mühendislik ekonomisi" alanın-
da uzmanlık eğitimi gören Özal,
Türkiye'ye dönünce Elektrik İşleri
Etüt İdaresi Genel Müdür Yar-
dımcılığı görevini üstlendi. Semra
Özal ile 1954'te evlenen, üç ço-
cuğu olan Özal, askerliğini, Milli
Savunma Bakanlığı Bilimsel Da-
nışma Kurulu Üyesi olarak 1961-
1962 arasında yaptı. Devlet Plan-
lama Teşkilatının (DPT) kurul-
masında önemli rol üstlenen,
1967-1971 arasında bu kurumun
müsteşarlığını yapan Özal, Eko-
nomik Koordinasyon Kurulu,
Para ve Kredi Kurulu, RCD Ko-
ordinasyon Kurulu ve AET Ko-
ordinasyon Kurulu başkanlıkla-
rında bulundu. Dünya Banka-

sında 1971-1973 yıllarında da-
nışman olarak görev yapan Özal,
çeşitli sanayi kuruluşlarında ça-
lıştı, Madeni Eşya Sanayii Sen-
dikası Başkanlığı görevini yü-
rüttü. Siyasi hayatına, 1977
genel seçimlerinde Milli Selamet
Partisinden İzmir Milletvekili
adayı olarak başlayan Özal, mil-
letvekili seçilecek oyu alamadı.
"Sandalyesiz bakan"
olarak anıldı

Daha sonra, 1979 yılı sonla-
rına doğru Başbakanlık Müsteşarı
olarak atanan Özal, aynı dö-
nemde DPT Müsteşarlığı görevini
de vekaleten yürüttü. Özal, bu
özelliğiyle hem DPT Müsteşarlığı
hem de Başbakanlık Müsteşarlığı
yapmış Türkiye'nin tek başbakanı
ve cumhurbaşkanı oldu. Eko-
nomide liberalleşmenin çalış-
malarını yapan ve "24 Ocak Ka-
rarları" olarak bilinen geniş çaplı
programın hazırlanmasında bü-
yük rol oynayan Özal, o dö-
nemdeki çalışmaları nedeniyle
"sandalyesiz bakan" olarak anıldı.
Özal, 12 Eylül 1980 askeri mü-
dahalesinden sonra kurulan hü-

kümete Ekonomik İşlerden So-
rumlu Başbakan Yardımcısı ola-
rak atandı. Türkiye'ye kredi im-
kanının ve ihracatta başarının
sağlandığı bu dönemde Özal,
izlenen para politikası konusun-
da hükümetle anlaşmazlığa dü-
şerek Başbakan Yardımcılığı gör-
evinden 1982'de istifa etti.
Silahlı saldırıda
elinden yaralandı

Anavatan Partisini 20 Mayıs
1983'te kuran Özal, aynı yıl ya-
pılan genel seçimde partisinin
birinci gelmesi üzerine 45. Hü-
kümet'i kurdu. Özal, 1983'ten
1991'e kadar aralıksız olarak
tek başına iktidarda kalmayı ba-
şardı. Çeşitli siyasi eğilimleri bir-
leştirme iddiasıyla ortaya çıkan
ve iktisadi konulara ağırlık veren
Anavatan Partisi, bu dönemde
kitlelere ulaşmak için "orta direk"
temasını kullandı. İlk olarak eko-
nomiye yönelik adımlar atan
Özal, bu alandaki sınırlamaları
kaldırmaya çalıştı. Özal'ın
1988'de uğradığı silahlı saldırı,
Türkiye'nin gündemi oldu.

Anavatan Partisinin 18 Ha-

ziran'da Ankara Atatürk Spor
Salonu'nda düzenlenen 2. Ola-
ğan Kongresi'nde yaptığı ko-
nuşma sırasında silahlı saldırıya
uğrayan Özal, sağ elinden ya-
ralandı. Yaralı halde kürsüye
çıkan Özal, "Bilhassa belirtmek
istiyorum, Allah'ın verdiği ömrü,
O'nun isteğinden başka alacak
yoktur, biz de O'na teslim ol-
muşuzdur." diye konuştu. Sui-
kastı düzenleyen Kartal Demi-
rağ, saldırı sonrasında yakalandı
ve yargılama sonucunda idama
mahkum edildi. Daha sonra ce-
zası 20 yıl hapse çevrilen De-
mirağ, 4 yıl hapis yattıktan
sonra Turgut Özal tarafından
1992'de affedildi. Döneminin
sorunlarına farklı bakış açılarıyla
yaklaşan, Türkiye'nin ekonomik
ve sosyal gelişimine önemli kat-
kılar sağlayan Özal döneminde,
Güneydoğu Anadolu Bölgesi'nin
su ve toprak kaynaklarının ge-
liştirilmesini amaçlayan "Gü-
neydoğu Anadolu Projesi
(GAP)", 1989'da hazırlanan
"Master Plan" ile tarım, sanayi,
ulaştırma, eğitim, sağlık, kırsal
ve kentsel altyapı yatırımlarını

da içine alan bir bölgesel kal-
kınma projesine dönüştü.
TBMM tarafından 31 Ekim
1989'da Türkiye Cumhuriye-
ti'nin 8. Cumhurbaşkanı seçilen
Özal, 9 Kasım 1989'da başladığı
bu görevde, ekonomik alanda
attığı önemli adımların yanı
sıra dönemin büyük sorunları
arasında yer alan terörle mü-
cadele konusunda da farklı bir
strateji izledi.
Sivil inisiyatif
devreye sokuldu

İlk kez sivil inisiyatifi devreye
sokan Özal, sorunun çözümü
için pek çok görüşme gerçek-
leştirdi ve rapor hazırlattı. Turgut
Özal, 17 Nisan 1993'te, 5 ülkeyi
kapsayan 12 günlük geziden
sonra Cumhurbaşkanlığı döne-
minde vefat etti. Ölümünden
19 yıl sonra 2012'de "cinayet
sonucu öldüğü" iddiaları üzerine
otopsi için Özal'ın mezarı açıldı.
Ankara Cumhuriyet Başsavcılığı,
otopsi raporuna göre, mevcut
bilgi ve bulgularla Özal'ın kesin
ölüm sebebinin tespit edileme-
diğini bildirdi. lANKARA-AA
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Emine Erdoğan, devlet koruması
altındaki çocuklarla iftarda buluştu

Cumhurbaşkanı
Erdoğan, Pendik’teki
gençlere seslendi

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Er-
doğan, Çevre, Şehircilik ve İklim
Değişikliği Bakanı Murat Kurum'un
katılımıyla gerçekleşen "İlk Oyum
Erdoğan'a, İlk Oyum AK Parti'ye"
programına gençlerin ısrarı üzerine
telefonla bağlandı. Cumhurbaşkanı
Recep Tayyip Erdoğan, Pendik'teki
"İlk Oyum Erdoğan'a, İlk Oyum AK
Parti'ye" programına telefonla bağ-
lanarak gençlere seslendi. Çevre,
Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı
Murat Kurum'un katılımıyla ger-
çekleşen programa gençlerin yoğun
ısrarı üzerine bağlanan Cumhur-
başkanı Erdoğan, 14 Mayıs seçim-
lerinde Pendik'in yoğun desteğini
alacaklarına inandığını belirtti.

Pendik'in 14 Mayıs'ta neler ya-
pacağını şimdiden görür gibi oldu-
ğunu dile getiren Cumhurbaşkanı
Erdoğan, "Fakat tabii durmayacağız,
daha fazla çalışacağız ve inşallah
sandıkları da patlatacağız. Ben ana
kademeye, kadın kollarına ve genç-
lere özellikle sesleniyorum; durmak
yok, yola devam, diyorum. Bizim
bu sloganımız malum ilk günden
bugüne devam eden bir slogandır.
Bugüne kadar gençlerimiz bundan
hiçbir zaman taviz vermediler, şimdi
de taviz vermeyeceklerine inanı-
yorum." dedi. İstanbul 1. Bölgeden
AK Parti milletvekili adayı olan Ku-
rum'un da genç olduğuna vurgu
yapan Erdoğan, "Bu genç kadroyla
beraber inşallah 14 Mayıs'ta Ana-
dolu Yakası'ndan, 1. Bölge'den farklı
bir ses getireceğine inanıyorum."
ifadesini kullandı.

14 Mayıs'ta yapılacak seçimler
için gençlerden söz alan Erdoğan,
"Pendik gençliği çok dinamiktir. Bu
genç kadroyla beraber de inşallah
sizin (Murat Kurum) Pendik'teki li-
derliğiniz çok farklı bir neticeyi de
getirecektir. Fakat rehavete kapıla-
mayız, işi hafife alamayız. İşi çok
sağlam tutacağız ve birinci bölgenin
önemli bir ilçesi olan Pendik'in in-
şallah Kadıköy'ü geride bırakması
lazım." diye konuştu. Salondakilere,
"Gençler buna var mıyız, Kadıköy'ü
geride bırakmaya hazır mıyız?" diye
seslenen Erdoğan'a gençler, "Evet"
yanıtını verdi. lİSTANBUL-AA

Türkiye'de bir-
çok yeniliğin

öncüsü olan 8.
Cumhurbaşka-

nı Turgut
Özal'ın vefatı-
nın üzerinden
30 yıl geçti.

Aksakal: Bugüne kadar DSP'nin kapısından
geçmeyenlerin hepsi şimdi Ecevitçi oldu
Demokratik Sol Parti (DSP)

Genel Başkanı Önder Aksakal,
AA muhabirine 14 Mayıs'ta ya-
pılacak Cumhurbaşkanı Seçimi
ve 28. Dönem Milletvekili Genel
Seçimi'ne ilişkin değerlendir-
melerde bulundu. İnançlı, di-
ninin gereklerini yerine getir-
meye çalışan bir insanın solcu
olabileceğini, buna bir engel
bulunmadığını, herkesin vata-
nını sevmek zorunda olduğunu
ifade eden Aksakal, şunları söy-
ledi: "Her ne kadar 'Bugünkü
siyaset düzleminde sağ-sol mu
kaldı?' diye topluma bir algı
yaratmaya çalışan kesimler olsa
da biz DSP olarak sol ve sağ
kavramının emek ve sermaye
var olduğu müddetçe sonsuza
kadar var olacağına inananlar-
danız. Biz emekten yanayız,
partimizin kuruluşu da zaten
emekten yana olanların hak ve
menfaatlerini korumaya yönelik
bir gerekçeye dayanıyor." Cum-
hur İttifakı'na katılarak AK Par-
ti'den milletvekili adayı göste-
rilmesi üzerine kendisine bazı

eleştiriler yöneltildiğini hatır-
latan Aksakal, şu değerlendir-
melerde bulundu: "Başta CHP
taraftarları düzeyinde bu tepki
bize yönelik olarak yükseltil-
meye çalışılıyor. Herkes kendi-
sini Ecevitçi olarak tanımlama
gayretine girdi. Bugüne kadar
DSP'nin kapısından geçmeyen,
oy vermeyenlerin şimdi hepsi
Ecevitçi oldu. DSP'nin böyle bir
kararı neden aldığını eleştirir
noktaya geldi. Eğer hakikaten
bu kadar Ecevitçi vardıysa geç-
tiğimiz seçimlerde niye bunun
onda biri kadar oy aldık? Bu,
değerlendirmeye muhtaç. Bizim
gözlemlediğimiz kadarıyla bu
manipülasyondur. DSP'nin par-
lamentoda yer alması sonra-
sında oluşabilecek handikapları
önleme amacıyla, kendi açıla-
rından söylüyorum bunu, o
korkunun tezahürüdür. Yoksa
DSP sonuç itibarıyla seçimlere
katılmak ve ülkeyi yönetmek
amacıyla kurulmuş, üç defa
devlet yönetmiş bir siyasi par-
tidir."  lANKARA-AA

8. Cumhurbaşkanı Turgut Özal’ın
vefatının üzerinden 30 yıl geçti

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakan-
lığına bağlı sevgi evlerinde yaşa-
yan çocukları iftarda ağırlayan
Emine Erdoğan, onlarla tek tek
ilgilenip sohbet etti. Cumhurbaş-
kanı Recep Tayyip Erdoğan'ın eşi
Emine Erdoğan, devlet koruması
altında sevgi evlerinde kalan ço-
cuklarla iftarda bir araya geldi.
Emine Erdoğan, Aile ve Sosyal
Hizmetler Bakanlığına bağlı sevgi
evlerinde devlet koruması altında
yaşayan çocuklara Devlet Konuk-
evi Huber Yerleşkesi'nde iftar da-
veti verdi. Çocukları kapıda kar-
şılayan Emine Erdoğan, onlarla
tek tek ilgilenip sohbet etti. İftar
öncesinde Emine Erdoğan ve Aile
ve Sosyal Hizmetler Bakanı Derya
Yanık'la geleneksel ramazan eğ-
lencesi Hacivat-Karagöz gölge
oyunu gösterisini izleyen çocuklar
doyasıya eğlendi. Emine Erdoğan
ve Yanık, programda 5 ila 15
yaş arasındaki yaklaşık 30 çocukla

iftar yaptı. Çocuklardan biri, iftar
sırasında Emine Erdoğan'ın ya-
nına gelip yazdığı mektubu ve
minik bir oyuncağı verdi. Bunların
Cumhurbaşkanı Erdoğan'a ulaş-
tırılmasını isteyen çocuk, "Lütfen
bunu Cumhurbaşkanı'mıza oku-
tun, hediyemi de verin, benden
selam söyleyin." dedi. Emine
Erdoğan da mektubunu ve se-
lamını bizzat ileteceğine dair
söz verdi. İftarın ardından alana
kurulan stantlarda çocuklara ra-
mazan şerbeti, patlamış mısır,
pamuk şekeri ve elma şekeri ik-
ram edildi. Çocuklar için en bü-
yük sürpriz ise oyuncak ramazan
davulu oldu. Davula tokmakla
vurarak içine gizlenen şeker ve
oyuncakları çıkaran çocuklar eğ-
lenceli anlar yaşadı. Programın
sonunda okul çantası ve kırtasiye
malzemesi hediyelerini alan ço-
cuklar, Emine Erdoğan'a, sarılarak
veda etti. lİSTANBUL-AA

B

AK Partili gençlerden
Kızılay’a ‘kan’ desteği

FOTOĞRAF: AA
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AK Parti İstanbul İl Gençlik
Kolları mensubu gençler, Kı-
zılay’ın azalan kan stokuna
destek olmak için Çekme-
köy'de Madenler Meydanında
kurulan Kızılay kan bağışı
noktasında kan bağışında bu-
lundu. Türk Kızılay'ın son
günlerde azalan kan stokuna
destek olmak için AK Partili
gençler bir araya geldi. AK
Parti İstanbul İl Gençlik Kolları
mensubu gençler, Çekme-
köy'de Madenler Meydanı'nda
bulunan Kızılay kan bağışı
noktasında toplu halde kan
bağışında bulundu. AK Parti
Gençlik Kolları İstanbul İl
Başkanı Muhammed Cem Çe-
kerek de kan bağışında bu-
lundu. AK Parti Gençlik Kolları
İstanbul İl Başkanı Muham-
med Cem Çekerek, “Kızılay'ın
yaptığı açıklamaya göre ül-
kemiz genelinde kan stokla-
rının kritik seviyelere indiğini
üzülerek öğrendik. Acil şifa

bekleyen hastalarımızın ye-
tersiz kan stoklarından olum-
suz etkilenmelerine biz AK
Gençlik İstanbul ailesi olarak
seyirci kalamayız. Bugün baş-
kaları için acil olan kan ihti-
yacının yarın bizim için ya
da yakınlarımız için olma ih-
timali yüksek. AK Gençlik ai-
lesi olarak toplumsal duyar-
lılığa, dayanışmaya katkı sağ-
lamak için her zaman elimiz-
den gelen gayreti göstermeye
özen gösteriyoruz. Bugün de
ülkemiz genelinde ulusal kan
stoklarının kritik seviye altına
inmiş olması binlerce, belki
yüz binlerce vatandaşımızın
bu durumdan etkilenmesi du-
rumuna kayıtsız kalmamak
adına AK Gençlik İstanbul ai-
lesi olarak inşallah bugünden
itibaren harekete geçtik. Bu-
gün kan bağışında bulunaca-
ğız. İstanbul'da Çekmeköy'den
bizler işaret fişeğini yaktık.”
dedi. lİSTANBUL-İHA
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İçişleri Bakanı Soylu,  “Geçen
ay etkisiz hale getirdiklerimizle
beraber Tunceli'de terörist kal-
madı. Orayı da temizlemiş ol-
duk. Bugün Tunceli'de turizm
var, eğitim var, sağlık var, huzur
var.” dedi. AK Parti Bayrampaşa
teşkilatının sahur programına
katılan  İçişleri  Bakanı  Süley-
man  Soylu,  ülke  genelinde
uyuşturucuyla mücadelede kul-
lanılan  stratejiye  ve  gelinen
noktaya ilişkin bilgi verdi. Soy-
lu,  "En  çok  ikinci  kullanılan
yer  baktık  ki  neresi? metruk
binalar. 124 bin metruk bina
tespiti yaptık bütün Türkiye'de.
Bunun 95 binini yıktık. 15 bin
de rehabilite yaptık. 14 bininde
yıkım ve rehabilitasyon işlem-
leri  devam  ediyor  ve  yüzde
34 oranında olan mevcut bi-
nalarda  kullanma  oranı  şu
anda  yüzde  20'ler  seviyesine
düştü.  Yine  bütün  bunlarla
metruk binaları basıyoruz. An-
nelerle ilgileniyoruz. Baktık ki
arabalarda  kullanmaya  baş-
ladılar. Akşam üstleri ve ge-
celeri bu sote denilen yerlerin
tamamına polis devriyeleri çı-
kardık. Arabalarda da bu işin
kullanılmasının engellenme-
sini ortaya koymaya çalıştık.
Başka bir şey daha yaptık. İs-
tanbul'da sadece 32 mahallede
alan kapattık. Dedik ki her-
halde bu mahalle isyan ede-
cek. Mahalleli geldi 'Allah siz-
den razı olsun. Sakın buradan

ayrılmayın.  Çünkü  biz  bu
adamlardan yıldık bunları an-
cak siz yıldırırsınız' dedi. Yıl
2016, 15 Temmuz'da 36 bin
kişi vardı cezaevinde. Bugün
126 bini aştı. Bulduğumuza
operasyonu  yapıyor  ve  içeri
tıkıyoruz." diye konuştu.

Soylu, Kato Dağı'nda Ay-
doğan Aydın Paşa ile olan anı-
sını şöyle aktardı: "Kato Dağı'na
çıkmıştık. O zaman Kato Da-
ğı'nda teröristler vardı. Aydoğan
Aydın Paşa vardı. Allah rahmet
eylesin. Onunla beraber çıktı-
ğımızda dediler ki gitmeyelim,
çıkmayalım. Çıktık. Kahraman
Murat Paşa var şimdi. Adana
Bölge Komutanı. O zaman Bey-
tüşşebap'ın alay komutanıydı
oraya çıktık. 'Biz bunları bura-
dan söküp atacağız' dedik. Bu-
gün Karabağ'da bir tek terörist
yok.  Ay  yıldızlı  bayrak  nazlı
nazlı  dalgalanıyor.  Tendürek

Dağı'nda terörist yok. Cudi Da-
ğı'nda, Gabar'da Allah'a ham-
dolsun. Bugün birçok alan ter-
temiz, burada söylüyoruz. Tür-
kiye Yüzyılı ne demektir biliyor
musunuz?  Başlamadan  önce
Allah'ın izniyle o dağlarda bir
tek terörist kalmamasını temin
etmek demektir. Bugün 88 te-
rörist var. 3 binden geliyoruz
15 Temmuz'dan sonra. Bir gün
Tunceli'ye gittik. Güvenlik top-
lantısına. 6 yıl oluyor. O zaman
yollar  kesiliyor.  Tunceli-Pülü-
mür yolu işlemiyor. Kesiyorlar
tırı yakıyorlar. 'Yani biz buranın
hakimiyiz'  demek  istiyorlar.
Alıyorlar insanları sorguluyor-
lar.  Aynısı  Çaldıran  yolunda
var. Aynısı Diyarbakır-Lice-Bin-
göl yolunda var. Biz de içimize
dert ediyor. Kalktık gittik. Ko-
nuştuk. Bir terör toplantısı yap-
tık. Değerlendirmeleri yaptık.
Kafamı  kaldırdım.  Bugünkü

Genelkurmay Başkanımız Yaşar
Güler Paşa o gün çok başarılı
bir askerdir. Jandarma Genel
Komutanı dedim ki 'Paşam de-
dim  biz  bu  Tunceli-Pülümür
yoluna gidelim' dedim. Herkes
bu adam kafayı mı yedi diye
baktı. Dediler ki 'Efendim he-
likopter kalkmaz oraya' 'Heli-
kopterle gitmeyeceğiz, vatan-
daş gibi' dedi. 'Biz oraya gide-
meyiz, tedbir almadık' dediler.
Dedim ki eğer bu ülkenin İçiş-
leri Bakanı, bu ülkenin bir yo-
luna gidemiyorsa bu gidemi-
yorsa  bu  ülkede  İçişleri  Ba-
kanlığı  yapmasın.  Bu  kadar
açık. Yolu baştan aşağıya bir
gezdik. En ortasına geldik. Tek-
rar geri döndük. Orada Reşat
Paşamızla  komutanlarımızla
oturduk  ne  yapabiliriz  diye
düşündük.  Tunceli'den  Pürü-
mür'e kadar o vadinin bütün
her tarafını 23 kuleyle donattık.
3,5  ayda  kuleleri  bitirdik.  O
gün bugündür Tunceli-Pülümür
yolundan herkes özgür ve hür
bir  şekilde geçiyor. Geçen ay
etkisiz  hale  getirdiklerimizle
beraber Tunceli'de terörist kal-
madı. Orayı da temizlemiş ol-
duk. Bugün Tunceli'de turizm
var, eğitim var, sağlık var, huzur
var ve sadece PKK değil, DHKP-
C, TKP/ML hepsini tasfiye ettik.
Şimdi Munzur'un tepesiyle Er-
zincan arasında 3 terörist var.
Onları yakalayacağız veya teslim
olacaklar." lİSTANBUL-AA

umhurbaşkanı
Erdoğan'ın açık-
lamalarından

satır başları şu şekilde: Sevgili
Şanlıurfalılar. Sizleri en kalbi
duygularımla  selamlıyorum.
Hatır bilen vefa bilen kıymet
bilen Urfalı kardeşlerime se-
lamlarımı gönderiyorum. Bu
ne muhteşem bir katılım. Bu
muhabbeti ben inanıyorum ki
1 Mayıs'ta siz farklı bir bayra-
ma çevireceksiniz. İnşallah ya-
rın gece idrak edeceğimiz. Ka-
dir gecemizi tebrik ediyorum.
Cuma  günü  kavuşacağımız
Ramazan Bayramının tüm in-
sanlığa  hayırlar  getirmesini
temenni  ediyorum.  Burası
Hz.İbrahim'e ateşi gül bahçesi
eyleyen şehirdir. Burası mağ-
durlara mazlumlar kucak açan
şehirdir. Burası medeniyetlerin
özlerinin izin sürdüğü bir şe-
hirdir. Urfa'yı anlamak için bu
şehrin tüm renkleriyle kucak-
laşmak gerekir.
Urfa sevincini de hüznünü

de gazelleriyle anlatan,  söy-
leyen,  söyleten  bir  şehirdir.
Bu  şehri  Bekçi  Bakır  söyler.
Bu şehri Kazancı Bedih söyler.
İnşallah  14  Mayısta  herkes
susacak Şanlıurfa konuşacak.
İnşallah Şanlıurfa öyle bir ko-
nuşacak ki tüm başlar buraya
dönecek. Bizim Şanlıurfa  ile
aramızda  gönülden  gönüle
giden kimsenin anlayamaya-
cağı bir bağ vardır. Şanlıurfa
14  Mayıs'ta  çocuklarımızın
geleceğine sahip çıkıyor mu-
yuz.  Şanlıurfa  14  Mayıs'ta
Türkiye Yüzyılı için yola de-
vam ediyor muyuz? Ülkemiz
6 Şubatta şiddetli depremler
ile sarsıldı. Bu depremlerden
etkilenen şehirlerden birisi de
Şanlıurfa'ydı. 22 bin 464 ba-
ğımız  bölüm  bu  depremde
kullanılmaz hale geldi.  Dep-

rem haberini alır almaz tüm
imkanlarımızı bu bölgeye ta-
şıdık. Acil yardım ihtiyaçları,
barınma derken kalıcı konut-
ların yapım aşamasına geldik.
Bir kez saha 50 binin üzerinde
hayatımızı  kaybeden  vatan-
daşlarımıza Allah'tan rahmet
diliyorum. Şanlıurfa deprem
felaketinin  ardından  da  sel
felaketi ile uğraştı. Kardeşle-
rim, ölenleri getiremeyiz ancak
kalanların yaralarını  sarmak
boynumuzun borcudur. İnşal-
lah 319 bini bir yıl içinde tes-
lim olmak üzere 619 in konut
teslim edeceğiz. Biz bu millete
hizmet  etmeyi  şereflerin  en
büyüğü olarak görüyoruz. Bu
hissiyat ve şevkle 21 yılda ül-
kemize  asırlık  demokrasi  ve
kalkınma kazandırdık. Küçük
felaket olarak adlandırılan bu
felaketin de altında kalmadık.
Şanlıurfa'mızda 11 bin ev ya-
parak depremzedelerimiz yeni
yuvalarına kavuşturacağız. Şe-
hirlerdeki konutları zemin artı
3 veya 4 kat, köy evlerimizi
ise tek kat olarak yapıyoruz.
Bizde  deprem  şehirlerimize
yaptığımız  ziyaretlerde  dep-
rem konutlarımızın  temelini

atıyor,  bitmiş olanları  teslim
ediyoruz. Depremden sonraki
5. günde Şanlıurfa'ya gelerek
durumu yerinde görmüştüm.
İnşallah  sizlerin  yanında  ol-
mayı sürdüreceğiz. Bazı dep-
rem turistlerinin buralara gelip
resim çekip nutuk atıp gittik-
lerini biliyoruz. Bunlar daha
kendi aralarındaki fay hatları
ile  uğraşamayıp  14  milyon
insanı etkiliyen bir depremde
millete yardım etmelerini bek-
leyemeyiz ki. Varsınlar FETÖ
gibi terör örgütlerin eteğinin
atına girsinler, Varsınlar 'terö-
ristleri salacağız' desinler, biz
milletimiz  ile  birlikte  kendi
işimize bakacağız. Ülkemizde
öyle bir muhalefet var ki başka
bir şeye gerek yok. Kendi ken-
dileriyle uğraşıyorlar. Kardeş-
lerim seçim 4 duvar aralında
yapılan kirli pazarlıklarla ka-
zanılmıyor. Milletimizin gön-
lünde sonra sandıkta kazanı-
lıyor. Adayları gördünüz mü
gördünüz,  Adayları  bugüne
kadar  yaptıklarıyla  kantara
çektiniz  mi,  çektiniz.  Şimdi
soruyorum  siz  hayallerinizi
hayata geçirmek için ülkenizi
kime emanet edersiniz. Cum-

huriyetimizin yeni asrına adını
verdiğimiz Türkiye Yüzyılı'nın
kime emanet edersiniz. Seçim
tercihi öfke ile küserek veri-
lecek bir kara değildir. 'Noter
masası değil, kumar masası...'
Ee  güzel  orda  ne  işin  var?
Ötekiler sadece sıkıntıları bi-
liyor  biz  ise  hem  sıkıntıları
hem çözümleri biliyoruz. Öte-
kiler sadece iktidarın nimet-
lerine göz dikmiş. Kardeşlerim
Şanlıurfa Havalimanı, Harran
Üniversitesini kim yaptı. Öte-
kiler  sadece konuşmayı bilir
biz  ise  sadece  yaptıklarımız
söylüyoruz.  Hayat  pahalılığı
başta  olmak  üzere  yine  biz
düzelteceğiz. Salgınından sa-
vaşa kadar dünyada yaşanan
krizleri sizlerde takip ediyor-
sunuz. Türkiye bu krizleri ba-
şarıyla göğüslemekle kalmıyor
küresel krizleri fırsata çeviriyor.
14 Mayısta Durmak yok yola
devam  diyor  muyuz?  Ülke-
mizde hiç bir hayırlı işleri ol-
madıkları  halde  en  yüksek
perdenden bağıranlar var. Bir
bunların  karşısına  lafla  değil
eser  ve  hizmetlerimizle  çıkı-
yoruz. Şanlıurfa'ya son 20 yılda
138 milyar lira tutarında yatı-
rım yaptık. Bay bay Kemal'in
Ankara,  İstanbul,  İzmir  bü-
yükşehir, ne yaptınız buralar-
da? Bunların bir şey yapacağı
yok. 73 adet spor tesisi yaptık,
sosyal yardımlarda 22 milyar
lira tatarında yardım aktardık.
1700 yataklı şehir hastanemi-
zin inşaatı sürüyor. Bölünmüş
yol uzunluğu 650 km çıkardır.
Keban Baraj gölünde kullanıl-
mak için 2 adet feribot yaptık.
Şanlıurfa'da  3  buçuk milyon
dekar zirai alanı çiftçilerimize
açtık. 18 milyar lira tutarındaki
tarımsal destek verdik. Ener-
jide 11 ilçemize doğalgazı ge-
tirdik. lŞANLIURFA-İHA
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Şanlıurfa 897 Afet Konutu Temel Atma ve 659 Konut,
61 Dükkan Anahtar Teslim Töreni'nde konuşuyor. Erdoğan, "Depremde yıkılan şehirlerimizi
ayağa kaldırırken sadece konut yapmakla kalmıyor, adeta yeni şehirler inşa ediyoruz." dedi.

Van'ın Erciş ilçesi kırsalında çıkan çatış-
mada 1'i terörden arananlar listesinde
mavi  kategoride  yer  alan  2  teröristin
etkisiz hale getirildiği bildirildi. Emniyet
Genel Müdürlüğünün yazılı açıklamasına
göre, Emniyet İstihbarat Başkanlığı ko-
ordinesinde Van  İl  Emniyet Müdürlü-
ğünce yapılan çalışmalarda, Van'ın Erciş
ilçesi Yankıtepe köyü kırsalında İHA ile
yürütülen  keşif/gözetleme  faaliyetiyle
2 terörist tespit edildi. PKK/KCK terör
örgüt mensuplarının bulunduğu ikamete
bu sabah Van Özel Harekat Şube Mü-
dürlüğünce yapılan operasyon sırasında

çıkan çatışmada 2 örgüt mensubu ölü
ele geçirildi. Etkisiz hale getirilenlerin
birinin  İçişleri  Bakanlığınca  terörden
arananlar  listesinde  mavi  kategoride
yer alan "Hejar Ronya Serhat" kod adlı
Sevilay  Akyıldırım  olduğu  belirlendi.
İçişleri Bakanı Süleyman Soylu da sosyal
medya hesabından yaptığı paylaşımda,
teröristlerin etkisiz hale getirildiğini du-
yurarak, "29 Ekim 2023'te Türkiye'nin
dağlarında bir tek terörist bırakmaya-
cağız... Emniyet İstihbarat Başkanlığı-
mıza  ve  Van  Emniyetimize  tebrikler."
ifadelerini kullandı. lANKARA-AA

Van’da 1’i mavi kategoride yer 
alan 2 terörist etkisiz hale getirildi

İnsanın  insana  ettiği  zulmü meşru-
laştırmanın en kestirme yolu insan-
dışılaştırmaktır.  (dehumanizasyon)
Bu  kavram  kişilerin  veya  kitlelerin
insanî vasıflarından arındırılarak birer
nesne veya hayvan durumuna indir-
genmelerini ifade eder.  İnsandışılaş-
tırma  sürecinde  öncelikle  otoriteler
tarafından insaniyet ölçütleri belirlenir.
Bu ölçütler düşünce yapısı, giyim ku-
şam hatta yeme içme alışkanlıklarına
göre bile düzenlenebilir. Sonrasında
bu kriterlere uymayan herkes insandışı
veya  az  gelişmiş  olarak  yaftalanır.
Üstelik yaftalanan bu kişiler insanlığın
tekamülü önünde birer engel olarak
görülür.    İnsandışılaştırma  aslında
muhatabın  insanî muameleye  layık
olmadığının ifadesidir.
Nick Haslam,  “Dehumanization”

kitabında kişilerin insanî yönlerinin
inkar edilmesinin, onları insanlıktan
uzaklaştırarak  hayvansı  bir  varlık
olarak algılanmalarına yol açacağını
belirtir. Bu durumda, insandışılaştı-
rılan kişiler, ahlaki hassasiyet ve yük-
sek bilinç gibi değerlerden yoksun,
daha az zeka ve daha çok içgüdüyle
hareket eden insan dışı varlıklar ola-
rak görülmektedir. Bu görüş onlara
yapılacak her türlü kötü muameleyi
psikolojik olarak haklı göstermektedir.  
Ahlaki  açıdan  kabul  edilemez

görülen  bu  şiddet  ve  adaletsizlik
aslında tam aksine insanî değerlerin
korunması adına yapılmaktadır. An-
tropolog  Alan  Fiske  ile  psikolog
Tgae Rai “Erdemli Şiddet” kitapla-
rında şiddetin bir anlık kontrol kay-
bından  veya  ahlakî  yoksunluktan
kaynaklanmadığını belirtirler. Bilakis
bazı durumlarda ahlak, şiddet için
motive edicidir.  Zira “insanlar bazı
sosyal ilişkileri düzenlemek için ız-
dırap ya da ölüm dayatmanın ge-
rekli,  doğal,  meşru,  göz  yumulur
ve etik açıdan tatminkâr olduğunu
hissettiklerinde şiddete yönelirler.” 
Naziler, Yahudileri Hitler’in Kavgam

kitabında tarif ettiği şekilde “mikrop”
veya “kanser” olarak gördükleri için,
yapılan soykırımı “temizlik” ve “sağ-
lık”  metaforlarıyla  özdeşleştirerek
geniş kitleler tarafından kabul edil-
mesini sağlamışlardır. Benzer şekilde
ABD’nin  Orta  Doğu’da  veya  Viet-
nam’da az gelişmiş halkları özgürlük
ve demokrasiyle tanıştırmak için in-
saniyet  namına  yaptığı  katliamlar
böylece kendi çevrelerinde meşruiyet
zemini kazanmıştır. 
Tarihteki örneklerinden başka di-

stopik bilim kurgu dizisi Black Mir-
ror’un "Men Against Fire" bölümünde
askerlerin bir takım yaratıklarla mü-
cadelesi  anlatılır.  Görevleri  toplum
için bir tehdit olarak tasvir edilen bu
"hamam böceklerini" ortadan kaldır-
maktır. Vücudlarına yerleştirilen bir
cihaz sayesinde gerçeklik algıları de-
ğiştirilen askerler mücadele ettikleri
kişileri birer canavar olarak görmek-

tedir. Kurbanların canhıraş feryatları
ise bir takım anlamsız seslerden iba-
rettir. Bölüm ilerledikçe, "hamam bö-
ceklerinin"  aslında  genetik  yapıları
nedeniyle tehdit olarak etiketlenmiş
masum siviller olduğu ortaya çıkar.
Askerler farkında olmadan bu sivillere
karşı  soykırım  işlemektedir  ve  vü-
cudlarına yerleştirilen cihaz, pişmanlık
duymadan  öldürmelerini  kolaylaş-
tırmak  için  tasarlanmıştır. Senaryo,
teknolojinin  gerçeklik  algılarımızı
manipüle ederek nasıl  insandışılaş-
tırma sürecine hizmet ettiğini gözler
önüne sermektedir. 
İnsandışılaştırmanın  en  yaygın

örneklerinden  biri,  tarihte  kölelik
ve  sömürgecilik  uygulamalarıdır.
Köleler,  sadece  sahip  oldukları  iş-
levlerle tanımlanır ve  insan hakla-
rından yoksun bırakılırlardı. Bu, on-
ların  insanlık dışı koşullarda yaşa-
masına ve işkence görmesine neden
olmuştur.    Sömürgeciliğin  ahlaki
boyutunun yıllarca gözardı edilmesi
ise kölelerin insan dışı olarak algı-
lanmasıyla mümkün kılınmıştır.  
İnsandışılaştırma  sadece  savaş

veya kitlesel şiddet zamanlarında or-
taya çıkmaz. Aslında farklı bağlam-
larda  günlük  yaşantılarımızda  da
karşılaştığımız bir olgudur. İşyerinde,
sosyal medyada veya siyasette olduğu
gibi günlük etkileşimlerde de görü-
lebilir. Örneğin, işverenler çalışanla-
rının insanlığını ve birey olarak de-
ğerini tanımak yerine onları yalnızca
amaca giden bir araç olarak gördük-
lerinde, onlara kötü muamele etme
olasılıkları daha yüksek olabilir. Ben-
zer şekilde, insanlar zorbalık yaptık-
larında, hedeflerini haysiyetlerinden
mahrum bırakmak için genellikle in-
sanlıktan çıkarıcı bir dil kullanırlar.
İnsandışılaştırmanın  en  rahatsız

edici yönlerinden biri şiddet ve diğer
adaletsizlik  biçimlerinin  önünü  aç-
masıdır.  Antropolog  Claude  Levi-
Straus’un da belirttiği gibi, “insanlık
kabilenin,  anadilin  ve  hatta  bazen
de köyün sınırında biter.” Bu noktadan
sonra kendi grubuna dahil olmayan
“ötekiler”  başlar.    Ötekileştirme  ve
ayrımcılık ise tüm toplumları tehdit
eden önemli bir sorundur. Zira siyasal
hoşgörüsüzlük, ahlaki üstünlük al-
gısı, ait olmadığı grubu kendi varlığı
için  tehdit  görme  davranışları  in-
sandışılaştırmanın farklı boyutlarıdır
ve gelecek olan şiddetin ön hazırlı-
ğıdır. Ait olunan gruba layık görülen
bazı haklar ötekileştirilen grup için
sakıncalı bulunabilir.  Az gelişmiş,
eğitimsiz veya bilinçsiz olarak yaf-
talanan kişiler medenî birer insan
olarak görülmediğinde, onlara za-
limce veya insanlık dışı kabul edi-
lecek şekillerde davranmak makul
hale  getirilebilir.  Bu  sebeple  tüm
bireylerin,  insan olarak görülmesi
ve haklarına saygı gösterilmesi daha
adil bir dünya için elzemdir. 

Süleyman Soylu: Tunceli’de terörist kalmadı

Erdoğan: Depremde yıkılan
şehirlerimizi ayağa kaldırırken
yeni şehirler inşa ediyoruz
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DR. NECMETTİN ACAR

r. Necmettin Acar, İran-
Suudi Arabistan yakın-
laşması sonrasında İsra-

il'in tutumuna dair bir değerlendirmeyi
AA Analiz için 3 soruda kaleme aldı.
1• Çin arabuluculuğunda
gerçekleşen İran-Suudi
uzlaşısı İsrail'i niçin
rahatsız ediyor?

Orta Doğu'da son dönemde Tür-
kiye-Mısır yakınlaşması, Suriye'nin
Arap dünyasıyla ilişkilerini nor-
malleştirmesi ve en önemlisi de
İran-Suudi Arabistan anlaşması gibi
çok önemli gelişmeler yaşanıyor.
İsrail'in bilinçli bir şekilde Filistin'de
şiddetin dozunu artırması ve ta-
rafları silahlı çatışmaya çekmesi
ile bölgede yaşanan bu son geliş-
meler arasında anlamlı bir ilişki
var. Bölgedeki güvenlik mimarisinin
yaşadığı köklü dönüşüm sonrası
İran'ın bölgede nüfuzunu yayabi-
leceği uygun bir atmosfer ortaya
çıktı. İran'ın Suriye, Irak, Yemen
ve Lübnan gibi ülkelerde yürüttüğü
vekalet savaşı ve nükleer silah
programı, Körfez monarşilerinin
ve İsrail'in algıladığı tehdidin ör-
tüşmesiyle sonuçlandı. Tehdit al-
gıları örtüşen Körfez ülkeleri ve
İsrail arasında, İsrail'in liderlik
ettiği İran karşıtı blok ortaya çıktı.
Bu süreçte Amerika Birleşik Dev-
letleri'nin (ABD) İran'ı tecrit etmek
için uyguladığı "maksimum baskı"
politikası da oluşmaya başlayan
İran karşıtı bloğa güçlü bir ulus-
lararası destek sağladı. İşte bu at-
mosferde 2021 yılında imzalanan
"İbrahim Anlaşmaları", İsrail için
önemli bir diplomatik zafer oldu.
Arap ülkelerinin katılımıyla geniş-
leyen İbrahim Anlaşmaları'na yakın
gelecekte Suudi Arabistan'ın da ka-
tılım sağlayacağına yönelik bek-
lentiler arttı.

Çin'in arabuluculuğunda Pekin'de
imzalanan İran-Suudi Arabistan
anlaşması, İsrail'in ABD desteğiyle
kurmaya çalıştığı ve "İbrahim An-
laşmaları" ile önemli bir mesafe
aldığı İran karşıtı blok projesini
önemli ölçüde zayıflatarak bölgede
İsrail'in diplomatik üstünlüğünü
ortadan kaldırdı. İsrail düşmanla-
rının barıştığı bir siyasal atmosferde
"İbrahim Anlaşmaları" ve İsrail'in
İran karşıtı blok projesi önemli bir
yara aldı. Özellikle 1979'dan beri
kopuk olan İran-Mısır ilişkilerinin
ve 2013'ten beri kopuk olan Tür-
kiye-Mısır ilişkilerinin düzelme sü-

reci, İran yerine İsrail'in bölgede
tecrit edildiği bir sonuç üretecek.
ran ve Suudi Arabistan arasında
imzalanan anlaşma, eğer tam an-
lamıyla uygulanabilirse, İsrail’in
mücavir coğrafyasındaki vekâlet
savaşlarının hafifleyeceği, istikra-
sızlık ve iç savaşların bitebileceği
bir siyasal atmosfer ortaya çıka-
caktır. Anlaşmayla birlikte İran'a
uygulanan "maksimum baskı"nın
hafifleyecek olması, İran'ın Körfez
bölgesinden yatırım çekerek eko-
nomik olarak toparlanacak olması
ve bölgede azalan gerilimin ABD
ve İsrail gibi "güvenlik sağlayıcı"
aktörlere olan ihtiyacı azaltacak
olması İsrail için meselenin sevimsiz
sonuçlarıdır.
2• İsrail'in Orta
Doğu'da arzuladığı
bölgesel düzenin
parametreleri nelerdir?

Kurulduğu günden beri sırtı Arap
ve İslam dünyasına, yüzü Batı'ya
dönük olan İsrail, varlığını ve is-
tikrarını önemli ölçüde Batı'nın sı-
nırsız askeri desteğine ve Arap
dünyası içerisindeki ideolojik ve
mezhepsel parçalanmalara borçlu-
dur. Bu yüzden bölgede birbirine
rakip olan aktörler arasındaki iliş-
kilerin düzelmesi ve sınırsız ABD
desteğinin azalması İsrail için va-
roluşsal bir tehdittir. Temelde İsrail,
bölgedeki devletlerin İsrail'le boy
ölçüşemeyecek kadar zayıf olduğu;
bölgesel güçler arasında varoluşsal
düşmanlıkların olduğu; Türkiye,
Mısır, Suriye, Suudi Arabistan ve
İran gibi aktörlerin iç siyasetlerinde
bölünmelerin yaşandığı; bölge ge-
nelinde yönetenler ile halk arasın-
daki uçurumun derinleştiği ve
ABD'nin bölge güvenlik mimarisinin
başat aktörü olduğu bir bölgesel
düzeni tercih ediyor. Bölgesel düz-
lemde oluşan bu kaotik atmosfer,
İsrail'in, başta Filistin'in Yahudileş-
tirilmesi olmak üzere çeşitli reviz-
yonist politikalar takip ederek jeo-
politik hedeflerini gerçekleştirme-
sine olanak sağlıyor. Tercih ettiği
koşullar gerçekleştiğinde ise İsrail,
nüfuzunu Kızıldeniz, Körfez, Me-
zopotamya, Kafkasya gibi çok geniş
alanlara kadar yayabilme imkanı
bulabiliyor.

Bu yüzden uzun yıllardır İsrail'in
bölgeye dönük politikası bölgesel
aktörlerin zayıflatılması, askeri ve

ekonomik güç biriktirmelerinin en-
gellenmesi, aktörler arası gerilim-
lerin provoke edilerek bölgesel çap-
ta İsrail karşıtı blokların oluşumu-
nun önlenmesi yönünde olmuştur.
Irak'ın işgaline giden süreçte, İran
ve Suriye'ye karşı yaptırım uygu-
lanmasında, Mısır-İran ilişkilerinin
kopuk olmasında ve Türkiye-Batı
ilişkilerinin zayıflamasında İsrail'in
önemli bir rolü vardır. İsrail'in son
dönemde en çok yatırım yaptığı
alan ise Şii dünyanın lider ülkesi
İran ve Sünni dünyanın lider ülkesi
Suudi Arabistan arasındaki geri-
limdir. Her iki aktör arasındaki ge-
rilim tırmanarak vekalet savaşına
dönüştüğünde, bir taraftan bu ül-
kelerin verimli kaynakları silahlı
çatışmalara akarken diğer taraftan
ise Suriye, Lübnan, Bahreyn, Irak
ve Yemen gibi ülkeler içeride derin
bölünmeler yaşamaktadır.
3• Bölge siyasetinin
radikalleşmesinde
İsrail'in kazancı ne
olacak?

İsrail, kurulduğu günden beri
Orta Doğu siyasetini radikalleştir-
meyi temel bir misyon olarak be-
nimsemiştir. Bölge siyasetinin ra-
dikalleşmesinde Filistin'de tırmanan

şiddetin önemli bir rolü vardır.
Bunun en önemli sebebi tüm bölge
halklarının Filistin meselesindeki
yüksek duyarlılığıdır. Bölge siya-
setinin radikalleşmesinin İsrail açı-
sından üç kazanımı vardır. İlk ola-
rak, İsrail'in maksadı bölgedeki
yönetimlerle halk arasındaki uçu-
rumu derinleştirmektir. Filistin'de
şiddet tırmandığında ve Mescid-i
Aksa'ya yönelik ihlaller arttığında
bölge genelinde yoğun bir öfke
patlaması ve protesto dalgası ortaya
çıkmaktadır. Bu protestolar İsrail'e
yönelik olsa da Müslüman top-
lumlar kendi yönetimlerini İsrail'e
karşı caydırıcı politikalar uygula-
maya zorluyor. Bazı yönetimlerin
rejim güvenliği için İsrail ve Batı'ya
yaslanmak zorunda olması ise bu
yönetimlerin İsrail karşıtı adım at-
masını imkansız kılıyor. Böylece
Filistin'de şiddet her tırmandığında
bölgedeki yönetimler üzerindeki
kamuoyu baskısı artmış oluyor.
İkinci olarak, İsrail Filistin'de şiddeti
tırmandırarak Hamas, Hizbullah
ve İslami Cihad Hareketi gibi ak-
törleri çatışma ortamına çekmek-
tedir. İsrail'in periyodik olarak si-
lahlı çatışmayı provoke etmesi bir
taraftan Batı'da İsrail'in güvenliğine
dair endişelerin artmasına yol aça-

rak İsrail-Batı ittifakını perçinlerken
diğer taraftan ise mezkur aktörlere
destek sağlayan ve İsrail'in rakibi
olan devletlere yönelik uluslararası
baskıyı artırmaktadır. Son olarak
ise Filistin'de tırmanan silahlı ey-
lemler sayesinde İsrail, Filistin me-
selesini "güvenlikleştirmek" sure-
tiyle, içerideki militarist yapıyı
canlı tutarak ve bölünmeleri en-
gelleyerek hem bölge sathında hem
de Filistin genelinde düzenlediği
askeri operasyonlara meşru gerek-
çeler üretmektedir.

İran-Suudi Arabistan uzlaşısı, İs-
rail'in tercih ettiği yoğun rekabet ve
düşmanlıkların yaşandığı ve ABD'nin
bölge güvenlik mimarisinin başat ak-
törü olduğu bölgesel düzen hayalini
zayıflatacak sonuçlar doğuracaktır.
İsrail tarafından Filistin'de şiddetin
tırmandırılması, tıpkı 1990'lı yıllarda
ortaya çıkan İran-Suudi uzlaşısının
2006 yılında gerçekleşen İsrail-Hiz-
bullah savaşıyla son bulması gibi,
bölge aktörleri arasında oluşmaya
başlayan bu ılımlı havayı dağıtmaya
yönelik bir politikadır.

[Dr. Necmettin Acar, Mardin
Artuklu Üniversitesi İktisadi ve
İdari Bilimler Fakültesi Siyaset
Bilimi ve Uluslararası İlişkiler
Bölümü Başkanı]

D

İsrail, İran-Suudi Arabistan
UZLAŞISINI HEDEF ALIYOR

İsrail tarafından Filistin'de şiddetin tırmandırılması, bölge aktörleri arasın-
da oluşmaya başlayan bu ılımlı havayı dağıtmaya yönelik bir politikadır.
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etanyahu öncülü-
ğündeki aşırı sağ-
cı koalisyon hü-

kümetinin yargı düzenleme-
sine karşı her hafta cumartesi
akşamı ülke genelinde kitlesel
gösteriler düzenleyen İsrailliler,
protestoların 15’inci haftasında
yine meydanlara indi. Başta
Tel Aviv olmak üzere Batı Ku-
düs, Hayfa, Netanya, Birüssebi,
Rehovot gibi kentlerdeki gös-
terilere on binlerce İsrailli ka-
tıldı. Her hafta olduğu gibi en
yoğun katılımlı gösteriye ev
sahipliği yapan Tel Aviv'de on
binlerce protestocu, Kaplan
Caddesi'ndeki Hükümet Kom-
pleksi'nin önünde toplandı. İs-
rail’in Kanal 12 televizyonuna
göre, Tel Aviv’deki gösterilere
115 bin kişi katıldı. Gösteri-
lerde, İsrail'in siyaset, yüksek
bürokrasi, sanat ve iş dünyası
gibi farklı kesimlerinden isim-
ler de yer aldı. Kaplan Cadde-
si'nde kurulan sahnede, İsrail’in
farklı kesimlerinden konuş-
macılar, hükümetin yargı dü-
zenlemesine karşı demokrasi
vurgusunda bulunan konuş-
malar yaptı. Ellerinde İsrail
bayraklarıyla sık sık "demok-
rasi" sloganları atan gösteri-
ciler, koalisyon hükümetindeki

aşırı sağcı politikacıları eleş-
tiren dövizler taşıdı. Gösteri-
lerin yapıldığı alana, Netan-
yahu aleyhinde İngilizce "Suç
Bakanı" (Crime Minister) ya-
zılı pankartlar asıldı. Alanda
her hafta dev bir pankart açı-
larak o haftaki gösteriler için

belirlenen bir ana slogana yer
verilirken, bu haftaki pan-
kartta “Özgür kalacağız” slo-
ganı kullanıldı. Batı Kudüs'teki
binlerce gösterici de yargı dü-
zenlemesini Cumhurbaşkan-
lığı Konutu önünde toplanarak
protesto etti. Netanya ken-

tindeki gösterilere yaklaşık
30 bin İsrailli katılırken, eski
Başbakan ve ana muhalefet
lideri Yair Lapid’de buradaki
gösterilerde yer aldı. Söz ko-
nusu şehirdeki protestolara
yakın bir noktada, hükümet
koalisyonunun aşırı sağcı or-

tağı ve Ulusal Güvenlik Bakanı
Itamar Ben-Gvir’in öncülü-
ğünde hükümet yanlısı karşıt
gösteri düzenledi. Hükümetin
tartışmalı yargı düzenleme-
sinin en katı savunucularından
olan Ben-Gvir, diğer bazı koa-
lisyon üyeleriyle Netanya'daki
Poleg Kavşağı’ında düzenle-
nen gösteriye katıldı. Karşıt
gösterinin, muhalefet lideri
Yair Lapid'in katıldığı protes-
tolara yakın bir alanda olması
nedeniyle, İsrail polisi, pro-
testocular arasında çatışma
çıkmasını önlemek için ek gü-
venlik gücü sevk etti.
Ertelenen yargı
düzenlemesi

İsrail Adalet Bakanı Yariv
Levin'in 5 Ocak'ta duyurduğu
"yargı reformu", Yüksek Mah-
kemenin yetkilerini sınırlandıran
ve iktidarın yargı atamalarında
söz sahibi olması gibi değişik-
likler içeriyor. Başbakan Ne-
tanyahu 27 Mart'ta, ülke ça-
pında kitlesel protestolara ve
grevlere neden olan yargı dü-
zenlemesini ertelediğini açık-
lamıştı. Ancak hükümetin, er-
telediği düzenlemeyi mayıs ba-
şında yine Meclis’e getirmesi
bekleniyor. lTEL AVİV-AA

Sudan’da ordu ile milis güç HDK
arasındaki çatışmalar sürüyor
Sudan'da ordu ile isyancı ilan
edilen paramiliter güç Hızlı
Destek Kuvvetleri (HDK) ara-
sındaki çatışmalar ikinci gü-
nüne girdi. Dün sabah baş-
layan ve gece boyu devam
eden çatışmalar, bugün de
hız kesmedi. Çatışmalar, baş-
kentteki Hartum Uluslararası
Havalimanı'nın yanı sıra ku-
zeydeki Meravi ve güneydeki
Ubeyd havalimanları ile Cum-
hurbaşkanlığı Sarayı, baş-
kentteki ordu karargahı ve
devlet televizyonu çevresinde
yoğunlaştı. Sabah saatlerinde
havalanan orduya ait savaş
uçağı, başkentte HDK men-
suplarının bulunduğu bazı
noktaları vurdu. Ordudan ya-
pılan yazılı açıklamada, "Za-
fer saati yaklaştı. İsyancı Hızlı
Destek Kuvvetleri milislerinin
bu pervasız macerasında yi-

tirilen masum canlara Al-
lah’tan rahmet, yaralılara acil
şifalar diliyoruz. Sabırlı ve
gururlu halkımıza yakında
güzel haberler vereceğimizi
müjdeliyoruz." ifadeleri kul-
lanıldı. Ordu, ayrıca başken-
tin batısında Umdurman ken-
tindeki devlet televizyonu bi-
nası ile doğudaki Port Sudan,
Kesele ve Gadarif ile güney-
deki Damazin, Kosti ve Ka-
dugli ve batıdaki Kerari kent-
lerindeki HDK karargahlarını
ele geçirdiğini duyurdu. Har-
tum'un yanı sıra ülkenin farklı
kentlerinde de taraflar ara-
sındaki çatışmalar devam edi-
yor. Hartum Güvenlik Komi-
tesinin vatandaşların güven-
liği için bugün resmi tatil
ilan ettiği başkentte caddeler
boş kalırken esnaf iş yerlerini
açmadı. lHARTUM-AA

N

Almanya’da “nükleer enerji”
dönemi sona erdi

Sudan ordusu, "Hımidti'nin milis-
leri" olarak tanımladığı ve bu sa-
bahtan beri çatıştığı paramiliter
güç Hızlı Destek Kuvvetlerini (HDK)
tasfiye etme ve parçalamadan önce
müzakere veya diyaloğa oturma-
yacaklarını duyurdu. Ordudan ya-
pılan açıklamada, "(HDK Komutanı
Muhammed Hamdan Dagalu'yu
kastederek) Hımidti'nin isyancı mil-
islerinin tasfiye edilmesi ve dağı-
tılmasından önce herhangi bir mü-
zakere veya diyalog olmayacak."
ifadeleri kullanıldı. Halkı, HDK ile
çatışmaya girmemeye çağıran ordu
açıklamasında, "Güvenliğinizi ko-
ruyun ve Hımidti'nin isyancı milis-
leriyle çatışmayın. Silahlı Kuvvetler,
bu meseleyi hızlı bir şekilde çöz-
meye muktedirdir, ancak operas-
yonlardan zarar görmemeniz için
çalışıyoruz." denildi.Öte yandan
Ordu Sözcüsü Nebil Abdullah, "Si-
lahlı Kuvvetler, Sudan'a güvenlik
ve istikrarı çok yakında geri getir-
mek için kararlılıkla çalışıyor. Du-

rumun bu derece kötüye gitmesini,
Sudanlıların bu talihsiz şekilde si-
lahlarını birbirine doğrultmasını
istemiyorduk." dedi. Sudan'da tan-
siyonun tırmanması, ordu ile HDK
arasında "askeri güvenlik reformu"
konusunda yaşanan bir dizi anlaş-
mazlığın ardından geldi. Devrik
Cumhurbaşkanı Ömer el-Beşir dö-
neminde orduya destek olması için
kurulan ve birtakım yasalarla resmi
statü kazanan HDK'nin bağımsız
bir ordu gibi hareket etmesinden
rahatsız olan Sudan Ordu Komutanı
Orgeneral Abdulfettah el-Burhan
ile HDK Komutanı Orgeneral Mu-
hammed Hamdan Dagalu arasında
birkaç aydır "sözlü kavga" yaşanı-
yordu. Sudan ordusu, 13 Nisan'da
yaptığı açıklamada, paralel bir ordu
gibi hareket eden HDK mensupla-
rının başkent ve bazı şehirlerdeki
hareketliliğinin güvenlik riski oluş-
turduğunu belirterek, ordunun ona-
yı dışındaki bu adımın sona erdi-
rilmesini istemişti. lHARTUM-AA
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Avrupa'nın en büyük eko-
nomisine sahip Almanya’da
60 yılın ardından nükleer
enerji dönemi sona erdi. Ül-
kedeki son üç nükleer sant-
ralde tüm reaktörler cumar-
tesi gecesi devre dışı bıra-
kıldı. Bavyera'daki Isar 2,
Baden-Württemberg'deki
Neckarwestheim 2 ve ülke-
nin kuzey batısında yer alan
Emsland nükleer santralinin
işletmecilerinin yaptıkları
açıklamaya göre, bu üç nük-
leer santralde cumartesi ge-
cesi saat 12:00’den önce
tüm reaktörler devre dışı
bırakıldı. Böylece, Alman-
ya'da elektrik üretiminde
nükleerden çıkış süreci ta-
mamlandı. Söz konusu nük-
leer santraller artık elektrik
şebekeye bağlı olmazken,
bu santraller geçen yıl ül-
kenin enerji ihtiyacının yak-
laşık yüzde 6'sını karşıla-
mıştı. Alman haber ajansı
DPA'ya açıklamada bulunan

Almanya Çevre Bakanlığı
Nükleer Güvenlik Depart-
manı Başkanı Gerrit Nieha-
us, "Yasalara uygun olarak
çalışıyoruz ve 16 Nisan'dan
itibaren nükleer elektrik iş-
letmeciliğinin cezai bir suç
olacağı açık." ifadesini kul-
landı. Nükleer karşıtları, ül-
kede üç reaktörün kapatıl-
masını bir zafer olarak gö-
rürken, iş dünyası, Avru-
pa'nın enerji kaynaklarının
istikrarlı olmadığı ve dün-
yanın fosil yakıtlardan kur-
tulmaya çalıştığı bir dönem-
de reaktörlerin kapatılma-
sını "çılgınlık" olarak nite-
lendirmişti. Ülkede nükleer
enerjinin sona ermesiyle
birlikte bu konuda tehlike-
nin sona erdiğine dikkat
çekilirken Fransa ve İsviçre
gibi ülkelerdeki nükleer tes-
islerin ülkeye yakın coğraf-
yada yer alması da sızıntı
endişelerinin sürmesine ne-
den oluyor. lBERLİN-AA

Türkiye'nin Bişkek Büyükelçisi
Ahmet Sadık Doğan, Kırgızis-
tan'da yaşayan Ahıska Türkü ço-
cukların eğitimi amacıyla baş-
kentte kurulması planlanan okul
için destek olacaklarını
bildirdi.Doğan, Ahıska Türkle-
rinin katılımıyla düzenlenen iftar
programında yaptığı konuşmada,
Ahıska Türkü kardeşleriyle bir
araya gelmekten mutluluk duy-
duğunu dile getirdi. Ahıska Tür-
kü çocukların iyi bir okul talebi-
nin olduğuna dikkati çeken Do-
ğan, bu ramazan ayında okul
için bina buldukları müjdesini
paylaşmak istediğini ifade etti.
Doğan, bu projeye Türkiye Cum-
huriyeti Dışişleri Bakanlığı, Türk
İşbirliği ve Koordinasyon Ajansı
(TİKA) ile Türkiye Maarif Vakfı-
nın destek olacağını kaydederek,
"Bu özel okul sizin olacak. Bu
okul projesini el ele verip sizlerle
beraber yapacağız. Projenin bir
miktarını bizim devletimiz kar-
şılayacak. Diğer miktarı da Ahıs-
kalı iş insanlarımızın katkılarıyla
tamamlanacak." ifadelerini kul-
landı. Doğan, okul projesini ey-
lülde hayata geçirmeyi hedefle-
diklerini sözlerine ekledi.

Ahıska Türkü Atamşa Dursu-
nov'un ev sahipliğinde düzenle-
nen iftar programına Ahıska
Türklerinin yanı sıra Türkiye
Maarif Vakfı Mütevelli Heyeti
Üyesi Prof. Dr. Nevzat Şimşek,
TİKA Bişkek Koordinatörü Osman
Usta, Kırgızistan Türkiye Manas
Üniversitesi (KTMÜ) Rektörü
Prof. Dr. Alpaslan Ceylan ile Kır-
gızistan Halklar Asamblesi Yö-
netim Kurulu üyeleri katıldı.
Programda Türkiye'nin Bişkek
Büyükelçiliği Din Hizmetleri Mü-
şavir Vekili Bahadır Alioğlu,
Kur'an-ı Kerim okudu. Sovyetler
Birliği'nin lideri Josef Stalin ta-
rafından Gürcistan'ın Ahıska böl-
gesinden 78 yıl önce Kırgızistan
topraklarına sürülen Türklerin
nüfusunun 42 bin olduğu ifade
ediliyor. lKIRGIZİSTAN-AA

Türkiye, Kırgızistan'daki
Ahıska Türkü çocukların
eğitimine destek olacak

İsraililer, Netanyahu hükümetinin yargı
düzenlemesine karşı yine meydanlarda

Sudan ordusu: Milis güç HDK’yi tasfiye
etmeden diyaloğa oturmayacağız

İsrailliler, Başbakan Binyamin Netanyahu hükü-
metinin tartışmalı yargı düzenlemesine karşı haf-
talardır düzenledikleri protestoları sürdürüyor.

Almanya’da faaliyetlerini sür-
düren Diyanet İşleri Türk İs-
lam Birliği (DİTİB), Berlin Şe-
hitlik Camisi'nde çocuklar için
özel iftar programı düzenledi.
Berlin Şehitlik Camisi’nin sa-
lonunda gerçekleştirilen ve
ana teması dayanışma olan
iftar programına çok sayıda
çocuk katıldı. Programda, if-
tardan önce Kuran-ı Kerim
okundu, ilahiler söylendi ve
çocuklar için masalara hedi-
yeler konuldu. DİTİB Berlin
Eyalet Birliği Başkanı Yakup
Ayar, AA muhabirine yaptığı
açıklamada, bu yıl çocuk iftar
programın 5.'sini düzenledik-
lerini belirterek, “Manevi, kül-

türel ve dini değerlerimizi bu-
radaki nesillere, yavrularımıza
aktarmak ana gayemiz. He-
defimiz hassasiyet oluşturmak,
bilinçlendirmek, bunu yarın-
lara taşımak. Özellikle bu mi-
narenin, kubbenin etrafında,
bu caminin etrafında bilin-
çlenmek." dedi. Çocuk iftar
programını organize eden Şe-
hitlik Camisi Veli Komisyonu
Başkanı Muharrem Keskin de
bu yıl çocuk iftarının ana te-
masını “dayanışma” olarak
seçtiklerini ifade ederek, geçen
senelerde bu etkinlik kapsa-
mında toplanan yardımlarla
Türkiye’nin değişik noktaların-
da 4-6 yaş gurubu ana sınıfla-

rının oluşması için camilere
destek verildiğini anlattı. Kes-
kin, bu sene de düzenledikleri
yardım kampanyasıyla deprem
bölgesinde 4-6 yaş grubu cami

ana okulu sınıfının oluşması
için gerekli yardımları yapa-
caklarını belirtti. Yardım kam-
panyası kapsamında çocukların
kendi imkanlarını da seferber

ettiklerini anlatan Keskin, geçen
yıllarda kumbaralarını teslim
eden çocukların olduğunu, bu-
nun da kendilerini sevindirdi-
ğini kaydetti. lBERLİN-AA

Berlin’de Şehitlik Camisi’nde çocuklara özel iftar programı düzenlendi
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Spor Toto Sü-
per Lig'in 29.

haftasında sahasında kar-
şılaştığı MKE Ankaragücü'nü
2-1 mağlup etti. Maçın ar-
dından Fenerbahçe Teknik
Direktörü Jorge Jesus basın
toplantısında açıklamalarda
bulundu. Zor bir müsaba-
kayı kazanmasını bildikle-
rini söyleyen Jesus, “İki ta-
kım adına iyi maç oldu. An-
karagücü iyi bir takım. İyi
anlamda agresif takım. Bu
performansımızı umarım
sezonun geri kalanında da
gösteririz. Takım sahaya bir
ruh koydu, kendi durum-
larını belirledi. Çok zor maç
oldu ama kazanmasını bil-
dik. Takımı tebrik ediyo-
rum” şeklinde konuştu.
“Hakemin ilk
yarıya 8-9 dakika
eklemesi
gerekiyordu”

İlk yarı bittikten sonra ha-
kemin yanına gidip ne söy-
lediği yönünde sorulan so-
ruya Jesus, “İlk yarı bitince
hakemin yanına gittiğimde
anti oyun davranışlarının ol-
duğunu söyledim. Oyun çok
duruyordu. Rakip çok vakit
geçiriyordu. Bu tarz davra-
nışlar modern futbolda yok,
olmamalı. Ankaragücü iyi
takım olduğunu göz ardı et-
miyorum. Hakeme bunu söy-
ledim. İlk yarıya 2 dakika
ekledi. İkinci yarıdaki gibi
ilk yarı da 8-9 dakika ekle-
mesi gerekiyordu” yanıtını
verdi. Portekizli çalıştırıcı,
maç sonunda saha ortasında
oyuncularıyla yaptığı konuş-
ma ile ilgili ise, “Maç sonu

konuştuğumuz ise oyuncu-
larla benim aramda. Ne söy-
lemek istediğimi onlar çok
iyi anladılar” dedi.

Sarı-lacivertli taraftarların
İrfan Can Kahveci ve Valencia
başta olmak üzere takımı
yuhalaması hakkında konu-
şarak, “İrfan Can bence çok
iyi bir oyuncu. Bunu ben
görüyorum. Bazı Fenerbahçe
taraftarları için öyle olma-
yabilir ama onlar kalitesini
görselerdi yuhalamazlardı.
Her oyuncun iniş çıkışlı dö-
nemi olur. Kendi seviyesini
gösteremediği dönemler ola-
bilir. Bugün maçın gidişatını
değiştiren oyuncuydu. İrfan

Can karakterli ve özgüvenli
bir oyuncu. Oyuna girerken
ıslıklardan etkilenmedi. Fe-
nerbahçe taraftarının ne dü-
şündüğünü bilmiyorum. As-
lında o yuhalayanların Fe-
nerbahçeli olduğunu düşün-
müyorum. Oyuna giren
oyuncuyu yuhalamamalı
diye düşünüyorum. Maç için-
deki zorluklar malum taraf-
tarın yanımızda olması ge-
rekiyor. Taraftar üzerinde
baskı oluşturmamalıyız. Va-
lencia'nın da ıslıklandığı olu-
yor. Valencia 31 gol attı bu
kadar gol atmış oyuncunun
bir pozisyonu iyi değerlen-
diremedi diye neden böyle

tepki gördüğünü anlamıyo-
rum. Şu anda iki takımla
yarışıyoruz. Biz Beşiktaş'tan
14 maç fazla yaptık. Gala-
tasaray'dan 12 maç fazla
yaptık. Kupada final oynama
ihtimalimiz var. Lig ile top-
lamda 10 maç var. Bazı oyun-
cuların fiziksel anlamda daha
düşük olması normal olabilir.
Taraftarın bunu anlaması ge-
rekiyor. Futbolculara sevgi
göstersinler. Bunu hak edi-
yorlar. Galatasaray ile şam-
piyonluk yarışı içindeyiz. Ge-
çen sene bu dönemde Fe-
nerbahçe şampiyonluk yarışı
içinde değildi. Taraftarın
bunu anlaması için ne söy-

leyebilirim anlamıyorum”
ifadelerini kullandı.
“Neden Galatasaray
bizden önce oynuyor”

Galatasaray'ın maçlarını
Fenerbahçe'den önce oyna-
masının taraftar üzerinde
gerginlik oluşturduğunu ve
bu gerginliğin de sahaya
yansıdığının altını çizen Je-
sus, “Benim de anlamadığım
durum. Niye Galatasaray hep
bizden önce oynuyor sebe-
bini bilmiyorum ama Türk
futbolunda anlamadığım çok
şey oluyor. Oyuncularda bas-
kı oluşturmuyor ama taraf-
tarlar Galatasaray'ın kazan-
dığını bildikten sonra daha
gergin oluyorlar. Sahaya yan-
sıyor. Sahaya etkisi var di-
yebiliriz. İki takım arasında
değişimli olsun isterdik. Bil-
diğim şey var ben buna alış-
kın değilim. Neden ligin li-
deri ikinci sıradakinden önce
oynuyor. Neden bilmiyorum
ama iyi pişirilmiş bir durum
olduğu belli” değerlendir-
mesini yaptı. Fenerbahçe
Başkanı Ali Koç'un gelecek
sezon görevde kalmaması
durumunda kendisinin de
takımın başında olmayaca-
ğını anlatan Jorge Jesus,
“Bütün bedenim ve ruhumla
kulübün menfaatlerin odak-
lanmış durumdayım. Başka-
nımıza büyük sevgi besliyo-
rum beni Türkiye'ye gelmeye
o ikna etti. Seneye başkan
burada olmazsa benim bu-
rada kalmam gibi durum
söz konusu olmaz. Kalırsa
durumu değerlendiririm.
Ama kalmazsa burada ol-
mam” diyerek açıklamasını
tamamladı. lİSTANBUL-İHA
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Avrupa Halter Şampiyonası’na
madalyalı başlangıç
Ermenistan'da düzenlenen Avrupa Halter
Şampiyonası'nın ilk gününde 45 kiloda pod-
yuma çıkan milli sporcu Cansu Bektaş, 3 Av-
rupa gençler rekoru kırarak 3 altın madalya
birden elde etti. Büyükler Avrupa Halter Şam-
piyonası, Ermenistan'ın başkenti Erivan'da
başladı. 40 ülkeden 172'si kadın toplam 318
sporcunun katılımıyla gerçekleştirilen orga-
nizasyonun ilk gününde Türk Milli Takımı
sporcuları 4 madalya kazandı. Kadınlar 45
kiloda podyuma çıkan Cansu Bektaş, kopar-
mada 72, silkmede 90 ve toplamda da 162
kilo ile 3 Avrupa gençler rekoru kırarak 3
altın madalya birden kazanma başarısı gösterdi.
Aynı sıklette podyuma çıkan Gamze Altun
ise silkmede 89 kiloyla gümüş madalyanın
sahibi oldu. Koparmada 63 kiloluk kaldırışıyla
5. sırayı alan milli sporcu, toplamda ise 152
kilo ile Avrupa Şampiyonası'nı 4. tamamladı.
Müsabaka sonrasında sporculara madalyasını
Türkiye Halter Federasyonu Başkanı Talat
Ünlü takdim etti. Gençlik ve Spor Bakanı
Mehmet Muharrem Kasapoğlu, tebrik mesa-
jında, "Ermenistan'da düzenlenen Avrupa
Halter Şampiyonası'nda 45 kiloda mücadele
eden milli sporcumuz Cansu Bektaş, Avrupa
gençler rekoru kırarak altın madalyanın sahibi
oldu." ifadelerini kullandı. lİSTANBUL-AA

Teknoloji kullanan Galatasaray,
meyvesini Kerem’n frikik golüyle aldı
Antrenmanlarında "Zıplayan baraj" teknolojisini
kullanmaya başlayan Galatasaray'da çalışmalar,
Kerem Aktürkoğlu'nun Yukatel Kayserispor
maçında frikikten gol atmasıyla sonuç verdi.
Kulüpten yapılan açıklamaya göre sarı-kırmı-
zılılar, bilim ve teknolojideki gelişmeleri yakından
takip etmeyi ve uygulamaya geçirmeyi sürdü-
rüyor. Kaleci departmanının artırılmış gerçeklik
(VR) gözlüklerle refleks ve odaklanma çalış-
malarının ardından, geçen günlerde futbolse-
verler oyunculara takılan kameralar sayesinde
Juan Mata ve Yunus Akgün'ün gözünden an-
trenman izleme fırsatı buldu. Teknolojinin spor
alanındaki gelişmelerini yakından takip eden
Galatasaray, bu doğrultuda Avrupa'nın önemli
kulüplerinde olduğu gibi zıplayan barajı futbol
takımının antrenmanlarında kullanmaya başladı.
Bu atılım meyvesini Spor Toto Süper Lig'in 29.
haftasında Kayserispor ile yapılan maçta verdi.
Rakip takımdaki oyuncuların boylarına göre
ayarlanabilen baraj, aynı zamanda otomatik
olarak zıplayabiliyor ve futbolculara maç pra-
tiğini bire bir yaşatıyor. Zıplayan barajın ger-
çekliği, futbolcuların başarılı atış yapma ihti-
malini de arttırıyor. lİSTANBUL-AA
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A Çifte madalyalı Avrupa

şampiyonu milli cimnastikçi
Adem Asil’den tarihi başarı

Ermenistan’daki bayrak yakma
provokasyonunun ardından
Azerbaycanlı halterciler Bakü’ye döndü
Ermenistan'daki Avrupa Halter
Şampiyonası'na katılan ancak
organizasyonun açılışında bay-
raklarının yakılması nedeniyle
geri dönmelerine karar verilen
Azerbaycanlı sporcular Bakü'ye
geldi. Erivan'dan kara yolu ile
Gürcistan'a, oradan da uçakla
memleketlerine dönen halter-
cileri, Haydar Aliyev Uluslar-
arası Havalimanı'nda kalabalık
bir grup karşıladı. Takım an-
trenörü Emil Aliyev basın men-
suplarına, Ermenistan'a savaş
değil yarışmaya gittiklerini fa-
kat Azerbaycan bayrağının ya-
kılmasının kendilerini üzdü-
ğünü söyledi. Organizasyon-
daki Ermeni yetkililerin bayrak
yakıldıktan sonra hiçbir şey
olmamış gibi davrandığını be-
lirten Aliyev, "Yıllardır sporun

içindeyim. Bir ülkenin liderinin
bulunduğu bir yerde başka
ülkenin bayrağının yakılması
yaşanmış olay değil. Bayrağı
yakanı da kahraman ilan etti-
ler. Buna sessiz kalamayız."
dedi. Azerbaycan Halter Fe-
derasyonu Basın Sözcüsü Ke-
nan Mesteliyev, Azerbaycan
bayrağını kendi onurları olarak
gördüklerini, bayrağa yapılan
hakareti asla kabul etmedik-
lerini belirtti. Mesteleliyev,
"Sporcular barış müjdecileridir.
Biz oraya barış için gitmiştik
fakat onların barışa hazır ol-
madığını gördük. Bayrağımıza
hakaret edilen yerde dura-
mazdık. Sporcularımızı riske
atamazdık. Bu nedenle geri
dönme yönünde karar alındı.
Ermenistan bu tip yarışmaları

yapabilecek ülke değil. Bakü'ye
çok sayıda Ermeni sporcu geldi
fakat bu tip bir olay hiçbir za-
man yaşanmadı." şeklinde ko-
nuştu. Sporculardan Vüsal
Rüstemov, müsabakaya fiziksel
ve psikolojik olarak çok iyi
hazırlandıklarını fakat Erme-
nilerin provokasyon yaparak
onları engellediğini söyledi.
Halterci Nazile İsmailova da
"Çok büyük umutlarımız vardı.
Madalya kazanacaktık. Fakat
Ermenilerin böyle yapması
hoşumuza gitmedi. Biz böyle
vahşiliği kabul etmiyoruz. Öyle
bir ülkede böyle bir spor or-
ganizasyonu yapılmamalıdır.
Ülke liderinin katıldığı törende
başka bir ülkenin bayrağını
yaktılar. Bu barbarlıktır." diye
konuştu. lBAKÜ-AA

Antalya'da düzenlenen 10.
Avrupa Artistik Cimnastik
Şampiyonası'nda erkekler
genel tasnif ile halka ale-
tinde şampiyonluğa ulaşan
milli cimnastikçi Adem Asil,
tarihi başarısından dolayı
gurur yaşadığını söyledi.
Türkiye'nin ev sahipliğinde
Antalya Spor Salonu'nda
düzenlenen şampiyonada,
genel tasnifte 84.965 pu-
anla, halka aletinde de
14.933 puanla çifte altın
madalya kazanan Adem
Asil, organizasyonda şu ana
kadar ulaştığı başarısını AA
muhabirine değerlendirdi.
Cimnastiğe dört yaşında
başlayan 24 yaşındaki spor-
cu, bugün geldiği noktaya
dikkati çekerken, Antal-
ya'daki Avrupa Şampiyo-
nası'nın kendisi için özel
yarışma özelliği taşıdığını
vurguladı. İlk Avrupa şam-
piyonluğuyla artistik cim-
nastikte Türkiye'ye ilk genel
tasnif şampiyonluğunu ka-
zandırdığı tarihi başarısını,
halka aletinde de zirveye

yerleşerek taçlandıran
Adem Asil, Antalya halkına
kendisine verdikleri destek-
lerden dolayı teşekkür etti.
Adem Asil, geçen yıl da
dünya şampiyonluğuna
ulaştığını hatırlatarak, "Av-
rupa şampiyonu olmak be-
nim için çok önemli. O an
için çok çalıştım ve herkese
göstermek istiyordum. Çün-
kü adım adım olimpiyata
doğru ilerliyoruz. Olimpi-
yatta hem dünya şampiyonu
hem Avrupa şampiyonu ola-
rak gitmek, benim için çok
önemli. O yüzden çok mut-
luyum, çok gururluyum."
diye konuştu. Milli cimnas-
tikçi Adem Asil, Avrupa
Şampiyonası'ndaki atlama
masası finalinde de elinden
gelenin en iyisini yapmaya
çalışacağını sözlerine ekledi.
Türkiye Cimnastik Federas-
yonu Başkanı Suat Çelen
de Adem'in Avrupa Şampi-
yonası'nda iki altın madalya
kazanmasından dolayı ya-
şadıkları mutluluğu dile ge-
tirdi. lANTALYA-AA

Fenerbahçe Teknik Direktörü Jorge Jesus, gelecek sezon Başkan Ali Koç’un gö-
revde olmaması durumunda kendisinin de takımın başında olmayacağını söyle-
di. Jesus, MKE Ankaragücü maçının zor olduğunu ama kazandıklarını aktardı.

Jesus: Seneye başkan burada
olmazsa ben de burada olmam
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andevulu sis-
temle çalı-
şan, tasarımı

ve mimari dokusuyla
dikkatleri çeken kütüp-
hane, 500 kişilik kap-
asitesiyle 55 bin kitaba
ev sahipliği yapıyor.
Kütüphanede, günün
belli saatlerinde öğren-
cilere çay, kahve, çorba ve
kurabiye ikramı yapılıyor.

Ümraniye Belediye Başkanı
İsmet Yıldırım, kütüphanenin
yapılma sürecini, gençlerin
taleplerini ve Ümraniye'de ya-
pılması planlanan projelerini
anlattı. Ümraniye'de 120 bin
genç nüfusun olduğuna dik-
kati çeken Yıldırım, "Bir tane
kütüphanemiz vardı. O da
Cumhurbaşkanımız Recep
Tayyip Erdoğan'ın İBB Baş-
kanlığı döneminde açtığı Hal-
dun Alagaş Spor Salonu'nun
içerisindeki kütüphaneydi.
Gençlerimizin kütüphane ih-
tiyacının elzem olduğunu gör-
dük ve 7/24 çalışacak bu kü-
tüphaneyi yapmak istedik."
dedi. Başkan İsmet Yıldırım,
belediyenin bahçesinde sadece
kütüphane olarak hizmet ve-
recek bir bina yaptıklarına
işaret ederek, 2 ay içinde Du-
dullu'da yeni bir kütüphane
açacaklarını, başka bir
kütüphanenin de
projelendirildiğini
ve temellerinin
kısa süre için-
de atılacağını
söyledi.

Kütüpha-
nelere ilişkin
g e n ç l e r i n
olumlu geri
dönüşleriyle
karşılaştıklarını
vurgulayan Yıldı-
rım, şunları kaydet-
ti: "Gençler için ne ya-
parsak azdır. Bilhassa bu
kütüphaneyi açtıktan sonra
gördük ki çok büyük rağbet
var. İnsanlar evinde ders ça-
lışmak durumunda kalmıyor.
Daha doğrusu (evde) ders
çalışamıyorlar. Kütüp-
hanelerde gençlere
her türlü imkânı
sunmuş oluyoruz.
Burada çay, çorba,
kahve bedava. Ye-
ter ki gençlerimiz
huzur içerisinde bu
kütüphanelerden is-
tifade etsin. 500 gen-
cimizin aynı anda kul-
lanabileceği kütüpha-
nelerden herhal-

de 7-8 taneyi tamam-
lamamız gerekiyor. İn-
şallah önümüzdeki dö-
nemde bunların sayıla-
rını arttıracağız."
"Yüksek lisans
ve doktora
öğrencilerinin
en fazla

yaşadığı ilçelerden
biri Ümraniye"

Ümraniye Belediye Başkanı
Yıldırım, kütüphanenin tasa-
rımı ve mimarisiyle de bele-
diye personelinin eseri oldu-
ğuna dikkati çekti. Gençlere
yönelik çalışmalara da değinen
Yıldırım, şu bilgileri verdi:
"Araştırmalar gösteriyor ki
Ümraniye'de okuma oranı çok
yüksek. Bir araştırmada, yük-
sek lisans ve doktora öğren-
cilerinin en fazla yaşadığı il-
çelerden biri Ümraniye. O se-
beple bu hizmetlere daha çok
ihtiyaç var. Gençlerin kütüp-
hane dışında da önemli ihti-
yaçları var. Hem spor hem de
sanat dalında gençlerimize
yine dokunmamız gerekiyor.
Bu konuda da hakikaten Üm-
raniye Belediyemiz olarak çok

iyiyiz. Biz göreve geldiğimizde
sporla meşgul olan öğrenci

sayımız 5-6 binken bu
sayı 30-40 binlere

çıktı. Bunu 50-
60 binlere çı-
karmak zorun-
dayız. Futbol-
dan tutun, 24

ayrı branşta spor akademimiz
kuruldu. Her dalda 950'ye ya-
kın lisanslı sporcumuz var.
Her dalda spora meyilli kar-
deşlerimiz var. Oradan da Tür-

kiye, Balkanlar ve Avru-
pa'daki şampiyonalar-

dan birincilik ve
ikinciliklerimiz

var."
İsmet Yıldı-

rım, kültür sa-
nat alanında da
19 yıldır devam
eden şiir, resim
ve hikaye yarış-

ması yaptıklarını
kaydederek, yarış-

maya ulusal ve ulus-
lararası alanda çok yük-

sek katılım olduğunu vur-
guladı. İstanbul'un ve Türki-
ye'nin tarihi rotalarının gezil-
mesi konusunda da gençlerin
taleplerini dikkate aldıklarını
vurgulayan Yıldırım, "İstan-
bul'daki tarihi mekânların ge-
zilmesi konusunda etkinlik-
lerimiz var. Çanakkale, Edirne,
Bursa gibi kadim şehirlerimize
geziler yapıyoruz. Müzik fes-
tivallerinde gençlerle beraber

oluyoruz. Ayrıca haftada iki
kere Ümraniye'deki liseli genç-
lerle bir araya gelip dertlerini
dinliyoruz. Gençlerle iç içeyiz.
Gençler bizi seviyor. Biz de
onları çok seviyoruz." değer-
lendirmesinde bulundu.
"Gençler, dünyayı
ve Türkiye'yi 
çok iyi tanıyın"

Yıldırım, Kahramanmaraş
merkezli depremlerden etki-
lenen çocuklar için gezici kü-

tüphane ve kültür merkezi
kurduklarını aktararak, dep-
rem bölgesindeki faaliyetleri
devam ettireceklerini söyledi.
Gençlere tavsiyelerde de bu-
lunan Başkan İsmet Yıldırım,
sözlerini şöyle tamamladı:
"Sayın Cumhurbaşkanımızın
önderliğinde, 22 yılda Türki-
ye'de 150 yıllık işler yapıldı.
Gençlerin sporda, kültürel
alanda gelişmeleri için her
türlü fiziki şartlar ortaya ko-
nuldu. Tüm bunlar belediyeler
ve bakanlarımızın eliyle oldu.

Gençler, eğitim konusunda
kendinizi geliştirin. Dünyayı
ve Türkiye'yi çok iyi tanıyın.
Siyasal ve sosyal alanda ken-
dinizi geliştirin. Tarih okuyun,
psikolojiyi iyi bilin. Hangi dal-
da gelişmeye müsaitseniz reh-
berlerle ve hocalarla birlikte
hareket edin. Biz sizin her
türlü yanınızdayız. Teknofest
kuşağı diyoruz. Bu konuda
da size her türlü destek ver-
meye hazırız. Türkiye'nin tek-
nik konuda da dünyayla yarışı
çok güzel bir seviyede." 
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Ümraniye Belediyesi tarafından hizmete
sunulan Fazlı Aydın Millet Kütüphanesine
özellikle öğrenciler yoğun ilgi gösteriyor.

Ümraniye
Belediye
Başkanı
İsmet
Yıldırım

17İTTİFAK12.qxp_Layout 1  16.04.2023  18:38  Page 1


